
در سال های اخیر، هوش مصنوعی )AI( به یکی از عوامل اصلی تحولات 
صنعتی تبدیل شده است و صنعت تولید فلز نیز از این قاعده مستثنی نیست. 
بــا پیشــرفت های ســریع در الگوریتم های یادگیری ماشــینی، تحلیــل داده ها و 
اتوماسیون، هسته اصلی تولید فلز به شدت دگرگون شده است. این مقاله به 
بررسی چگونگی ایجاد تحولات در صنعت تولید فلز به واسطه هوش مصنوعی، 
تأثیر این فناوری بر زنجیره تأمین، و مزایای آن در کنترل کیفیت، بهینه ســازی 

فرآیندها و تکنولوژی های نوظهور می پردازد.
 چگونگی تغییر فرآیندهای تولید با هوش مصنوعی

 هوش مصنوعی با ایجاد تحلیل های پیشرفته و بهینه سازی فرآیندها، 
تحول عمیقی در تولید فلز ایجاد کرده است. برخی از زمینه های کلیدی در این 
تحول شامل موارد زیر است: الف. بهینه سازی طراحی محصول: با استفاده از 
الگوریتم های یادگیری عمیق، طراحان می توانند ویژگی های بهینه و عملکرد بالا را 
در مراحل اولیه طراحی شناسایی کنند. به این ترتیب، نیازی به آزمایشات متعدد 

برای یافتن بهترین طراحی نخواهد بود و زمان و هزینه تولید کاهش می یابد.
ب. پیش بینــی و برنامه ریــزی تولید: هوش مصنوعی به شــرکت ها این 
امکان را می دهد که با تحلیل داده های تاریخی و وضعیت فعلی، تقاضا و نیازهای 
بازار را پیش بینی کنند. این پیش بینی ها به شرکت ها کمک می کند برنامه ریزی 

بهتری داشته باشند و از تولید بیش از حد یا کمبود محصول جلوگیری کنند.
ج. اتوماســیون فرآیندهــا: سیســتم های هــوش مصنوعــی بــه راحتــی 
می توانند وظایف تکراری و پیچیده تولید را اتوماسیون کنند. این اتوماسیون نه 
تنها دقت در اعمال وظایف افراد را افزایش می دهد بلکه خطر خطاهای انسانی 

را نیز کاهش می دهد.
د. بهینه ســازی زنجیره تأمین:هوش مصنوعی می تواند به بهینه ســازی 
زنجیره تأمین با تحلیل جزئیات دقیق، نظارت بر موجودی ها و شناسایی نقاط 
ضعف در زنجیره تولید کمک کند. به این ترتیب، شــرکت ها می توانند کارایی و 

سرعت پاسخگویی به بازار را افزایش دهند.
تاثیر هوش مصنوعی بر زنجیره تأمین 

زنجیــره تأمیــن یکی از مهم ترین جنبه های تولید فلز و یکی از مباحث 
پر حاشیه در کشور به شمار می رود است. هوش مصنوعی در این زمینه به 

روش های زیر به بهبود فرآیندها کمک می کند:
الف. مدیریت موجودی: با استفاده از الگوریتم های هوش مصنوعی، 
شرکت ها می توانند موجودی های خود را به شکلی بهینه مدیریت کنند. این 
فناوری قادر است وضعیت موجودی را تجزیه و تحلیل کرده و پیش بینی کند 
کــه چــه زمانی نیاز به تامین مجــدد وجود دارد، بنابرایــن از ایجاد ضایعات، و 

محصولات خارج از تولید و همچنین هزینه های اضافی جلوگیری می شود.
ب. ردیابی و نظارت: سیستم های هوش مصنوعی می توانند به ردیابی 
اجزای زنجیره تأمین کمک کنند. این توانایی به شرکت ها این امکان را می دهد که 
روند تولید را به طور دقیق تحت نظر داشته و هر گونه اشکالی را سریعاً شناسایی 

و برطرف کنند.
 ج. پیش بینــی اختــالات: با تجزیه و تحلیــل داده های مربوط به عوامل 
مختلــف، هــوش مصنوعی می تواند به شناســایی نقاط آســیب پذیر در زنجیره 
تأمین کمک کند. این پیش بینی ها به شرکت ها اجازه می دهد که برای جلوگیری 

از اختالات برنامه ریزی کنند.
 مزایای هوش مصنوعی در کنترل کیفیت

 کنترل کیفیت در تولید فلز از اهمیت بالایی برخوردار اســت، زیرا حتی 
کوچک ترین نقص می تواند به مشکات بزرگی منجر شود. هوش مصنوعی به 

بهبود کنترل کیفیت در صنعت فلز به روش های زیر کمک می کند:
الف. تحلیل خودکار کیفیت: سیستم های هوش مصنوعی می توانند با 
بررسی و تحلیل داده های جمع آوری شده از فرآیندهای تولید، مشکات کیفیت 
را شناسایی کنند. این فرآیند می تواند شامل استفاده از حسگرها، دوربین ها و 
نرم افزارهای تحلیل تصویر باشــد که به شناســایی نواقص در محصولات کمک 

می کند.
ب. پیش بینی نیازهای نگهداری: با استفاده از هوش مصنوعی، شرکت ها 
می توانند به طور پیشــگیرانه نیازهای نگهداری تجهیزات را شناســایی کنند. این 
فناوری با تحلیل داده ها و پیش بینی الگوهای خرابی، می تواند به شرکت ها کمک 

کند تا زمان و هزینه های نگهداری را کاهش دهند.
ج. تحلیــل داده هــای مشــتری: داده هــای مربــوط به نظرات و شــکایات 
مشتریان می تواند به شرکت ها در بهبود کیفیت محصولات کمک کند. هوش 
مصنوعی با تحلیل این داده ها می تواند الگوهای خاصی را شناسایی کرده و به 

بهبود محصولات در طول زمان کمک کند.
فناوری های نوظهور در صنعت فلز 

عاوه بر هوش مصنوعی، ســایر فناوری های نوظهور نیز در حال تغییر 
چهره صنعت تولید فلز هستند: 

الــف. اینترنــت اشــیاء )IoT(: با ارتباط تجهیزات و ماشــین آلات از طریق 
اینترنــت، داده هــای بادرنگــی از عملکــرد آن ها به دســت می آید. ایــن اطاعات 

می تواند به بهبود فرآیندها و کنترل کیفیت کمک کند. 
ب. رباتیک: ربات ها در خطوط تولید، به بهینه سازی فرآیندها و بالا بردن 
دقت در کارهای تکراری کمک می کنند. این ربات ها همچنین قادرند در شرایط 

خطرناک کار کنند و ایمنی کارگران را افزایش دهند. 
ج. چــاپ ســه بعدی: این فنــاوری امکان تولید قطعات پیچیده و با دقت 
بالا را به شرکت ها می دهد. با استفاده از چاپ سه بعدی، هزینه ها و زمان تولید 

کاهش می یابد و امکان تولید نمونه های اولیه سریع تر فراهم می شود.
چالش ها و ملاحظات

با همه مزایای هوش مصنوعی، چالش هایی نیز در اجرای این فناوری ها 
وجود دارد: 

الف. هزینه های بالا: نصب و راه اندازی سیستم های هوش مصنوعی و 
IT ممکن است هزینه های اولیه بالایی داشته باشد که ممکن است برای برخی 

از شرکت ها قابل تحمل نباشد. 
ب. نیــاز به مهارت های تخصصی: بــرای بهره برداری از هوش مصنوعی، 
شرکت ها به نیروی کار متخصص در زمینه داده کاوی و تحلیل داده ها نیاز دارند.

 ج. مســائل امنیت سایبری: با جمع آوری و ذخیره ســازی داده های زیاد، 
خطــرات امنیــت ســایبری نیــز افزایش می یابــد. کمــاکان، حفاظــت از اطاعات 

حساس و داده های مشتریان از اهمیت بالایی برخوردار است.
عناصر کلیدی برای ساختن یک پلت فرم دیجیتال و استفاده از 

هوش مصنوعی
تحول دیجیتال و استقرار هوش مصنوعی در بخش های صنعتی، مانند 
متالورژی، نیازمند یک رویکرد سفارشی است که راه حل های دیجیتال را در تمام 
ســطوح تولید  به شــکل یک کل ببیند. این دیجیتالی ســازی عمودی با ذهنیت 

چابکی که سازگار است و دائماً بهبود می یابد بهترین روش است.
 امتحان کردن این رویکرد می تواند این تغییر را آسان کند. به عنوان 
مثال، یک شرکت متالورژی در آسیای مرکزی فناوری دیجیتال را در دو کارخانه 
خود راه اندازی کرد که امکان تصمیم گیری سریع و انعطاف پذیری را فراهم 
کرد - که هر دو برای یک تحول دیجیتال موفق و طولانی مدت حیاتی هستند. 
توجــه داشــته باشــید؛ شــرکت هایــی کــه هــوش مصنوعــی و تحــول 

دیجیتالی شدن را نادیده می گیرند، در خطر عقب ماندن هستند. 
برای ســوار شــدن بر این موج جهانی، داشــتن یک چارچوب و برنامه 
ریزی بسیار مهم است. با مشخص کردن واضح اهداف خود شروع کنید. این 
به ارزیابی زیرساخت ها و فرآیندهای فعلی، تعیین اهداف نهایی، ایجاد یک 
طــرح دقیــق و طراحــی معماری دیجیتال و نحوه اســتفاده از هوش مصنوعی 
کمــک مــی کند. این تاکتیک مهندســی معکوس راه حل های خــاص مورد نیاز 

برای عملکردها، فرآیندها و سیستم ها را برای تحریک رشد نشان می دهد. 
10 روند برتر صنعت معدن و متالورژی با هوش مصنوعی

 برای این منظور می توان از تجربیات شرکت های دیگر در کشورهای 
مختلف  اســتفاده کرد. در ادامه به مقاله ای اشــاره می کنیم که به 10 روند 
برتر صنعت متالورژی با هوش مصنوعی و اینترنت اشیا برای انگلیس، اروپا ، 

آسیا و آمریکای لاتین  طراحی شده است: 
 1. اتوماســیون در محیــط هــای خشــن: فناوری هــای اتوماســیون، 
به ویــژه در محیط هــای دور و ســخت، همچنــان جایگزین عملیات دســتی در 
فعالیت های معدنی می شوند و ایمنی و کارایی عملیاتی را افزایش می دهند.

مثال و اجرا: در شمال اروپا، شرکت هایی مانند LKAB در حال ادغام مته ها و 
کامیون های خودمختار برای کار در آب وهوای سرد و زیر قطبی هستند و نیاز 
به قرار گرفتن انسان در معرض شرایط شدید ) LKAB ( را کاهش می دهند.

2. تعمیــر و نگهــداری پیــش بینی: هوش مصنوعی و اینترنت اشــیا با 
پیش بینــی خرابی هــای تجهیــزات قبــل از وقــوع انقابــی در رژیم های تعمیر 
و نگهــداری در صنعــت ایجــاد می کننــد و به طــور قابل توجهی زمــان خرابی و 
هزینه های نگهداری را کاهش می دهند.مثال و اجرا: ریوتینتو که در استرالیا 
و آسیا فعالیت می کند، از فناوری های تعمیر و نگهداری پیش بینی کننده برای 
پیش بینی و کاهش خرابی های احتمالی ماشــین آلات اســتفاده می کند و در 

نتیجه عملکرد مداوم را تضمین می کند ) ریوتینتو (.
 3. اقدامــات ایمنــی افزایــش یافتــه: اســتفاده از هــوش مصنوعــی و 
اینترنــت اشــیاء در نظارت و پاســخگویی به خطرات ایمنــی در زمان واقعی به 
طــور قابل توجهی حــوادث محل کار را کاهش می دهد.مثال و اجرا:Vale در 
برزیــل از حســگرهای IoT و تجزیــه و تحلیل هــای مبتنی بر هوش مصنوعی 
برای نظارت بر ســامت و ایمنی نیروی کار خود در زمان واقعی اســتفاده می 

.) Vale ( کند و نرخ تصادفات را به شدت کاهش می دهد
4. پــردازش منابــع بهینــه: الگوریتم های هوش مصنوعی با محاســبه 

دقیق نســبت های ترکیب مواد و پارامترهای پردازش، پردازش منابع را بهینه 
می کننــد و بــازده و کیفیــت را افزایــش می دهند.مثــال و اجــرا:BHP از هوش 
مصنوعی برای بهینه ســازی پردازش ســنگ معدن در عملیات خود در شیلی 
اســتفاده مــی کنــد و از حداکثــر کارایــی و حداقل ضایعــات ) BHP ( اطمینان 

می دهد.
 5. کاهــش زبالــه از طریــق اینترنــت اشــیا: کاربردهای اینترنت اشــیا 
در مدیریــت زبالــه بــه ردیابی تولید زباله و بهینه ســازی مدیریت زباله کمک 
مــی کنــد و در نتیجــه پایــداری محیــط زیســت را ارتقا مــی دهد.مثــال و اجرا: 
ArcelorMittal در اروپــا از راه حــل هــای IoT بــرای مدیریــت ضایعــات تولید 
فــولاد اســتفاده مــی کنــد و اثرات زیســت محیطــی را به میــزان قابل توجهی 

 .) ArcelorMittal ( کاهش می دهد
6. یکپارچه سازی داده ها در زمان واقعی: جمع آوری و ادغام بی درنگ 
داده هــا از منابــع متعــدد، دیــدی جامــع از عملیــات ارائــه می دهد کــه امکان 
تصمیم گیــری و چابکی عملیاتی بهتــر را فراهم می کند. مثال و اجرا: عملیات 
گلنکور در سراسر آفریقا از پلتفرم های یکپارچه اینترنت اشیا برای جمع آوری 
و تجزیــه و تحلیــل داده هــا در ســایت های اســتخراج خود اســتفاده می کند و 

 .) Glencore ( تصمیم گیری عملیاتی را افزایش می دهد
7. شفافیت زنجیره تامین: فناوری باک چین به طور فزاینده ای برای 
افزایش شفافیت و قابلیت ردیابی در سراسر زنجیره تامین معدن و متالورژی 
مــورد اســتفاده قرار مــی گیرد. مثال و اجــرا:De Beers زنجیره بلوکــی را برای 
ردیابــی المــاس از معــدن تا بازار پیاده ســازی کــرده اســت و از صحت و منبع 

.) De Beers ( اخاقی مواد معدنی اطمینان می دهد
 8. آموزش و افزایش نیروی کار: هوش مصنوعی و واقعیت مجازی برای 
آموزش پرســنل، شبیه ســازی شــرایط دنیای واقعی برای آموزش بدون خطرات 
مرتبط، و افزایش قابلیت های نیروی کار اســتفاده می شــوند. مثال و اجرا: تاتا 
استیل در هند از واقعیت مجازی )VR( برای آموزش کارکنان خود استفاده می کند 
و دانش ایمنی و عملیاتی را بدون قرار گرفتن در معرض خطر افزایش می دهد 

) تاتا استیل (. 
9. بهــره وری انــرژی و کاهــش کربــن: هــوش مصنوعــی تغییر بخش 
معدن را به ســمت عملیات انرژی کارآمدتر تســهیل می کند و به دســتیابی 
بــه اهــداف کاهش کربن کمک می کند. مثــال و اجــرا:Anglo American در 
بریتانیا ابزارهای بهینه سازی مبتنی بر هوش مصنوعی را برای کاهش مصرف 
انرژی و انتشــار گازهای گلخانه ای در سراســر عملیات خود پیاده سازی کرده 

 .) Angolo American ( است
10. فنــاوری های اکتشــافی: فناوری های پیشــرفته هوش مصنوعی و 
اینترنت اشــیا قابلیت های اکتشــاف زمین شناســی را افزایش داده و کشــف و 
ارزیابی ذخایر معدنی جدید را ارزان تر و سریع تر می کند. مثال و اجرا:شرکت 
نیومونــت از ابزارهــای تحلیلی مبتنی بر هوش مصنوعی برای بهبود ســرعت 
و دقت فعالیت های اکتشــافی خود در آمریکای شــمالی و جنوبی ) نیومانت 

( استفاده می کند.
 توجه داشــته باشــید کــه  این فناوری ها چشــم انداز صنعــت را تغییر 
می دهنــد و آن را کارآمدتــر، ایمن تــر و پایدارتــر می کننــد. ســرمایه گــذاری و 
نوآوری مستمر در این زمینه ها بسیار مهم است زیرا این صنایع با چالش ها 

و تقاضاهای در حال تحول جهانی سازگار می شوند.

10 روند برتر دیجیتالی در تولید فلز
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اخبـــــار

سازوکار مجلس برای اجرای 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان در 

سال آینده
 نمایندگان مجلس بندی از لایحه بودجه درباره اجرای 
متناســب ســازی حقوق بازنشســتگان لشــکری و کشــوری و 
صندوق بازنشستگی فولاد در سال آینده را تصویب کردند.

و  روزگذشــته  علنــی  جلســه  در  مجلــس  نماینــدگان 
در ادامــه بررســی جزییــات لایحــه بودجــه 1404 در بخــش 

هزینه ای بند )خ( تبصره 1 را تصویب کردند.
طبــق ایــن مصوبــه، کل نــرخ مالیات بــر ارزش افزوده 
برابر )10( واحد، صرف متناســب ســازی حقوق بازنشستگان 
لشکری و کشوری و صندوق بازنشستگی فولاد موضوع جزء 

1 بند )ر( ماده 28 قانون برنامه هفتم توسعه می شود.
در بخــش درآمــدی ایــن بنــد تصویب شــده بــود که در 
ســال 1404 نــرخ مالیــات بر ارزش افزوده موضــوع ماده )7( 
و نــرخ مالیــات بــر ارزش افــزوده و جریمه موضــوع بند   )ب( 
مــاده )26( قانــون مالیــات بــر ارزش افــزوده بــه میــزان  یک 
 واحد درصد به عنوان سهم دولت افزایش می یابد تا کل نرخ 

مالیات بر ارزش افزوده برابر )10( واحد درصد گردد.

بانک جهانی اعلام کرد

بودجه ۱۰۰ میلیارد دلاری به فقیرترین 
کشورها اختصاص یافت

کشــورهای کمک کننــده به بانک جهانی متعهد شــدند 
که در طول سه سال، 100 میلیارد دلار سرمایه بانک جهانی 
را بــرای فقیرتریــن کشــورها تکمیل و راه نجاتــی برای مبارزه 
آنهــا در برابــر بدهی هــای سرســام آور، بایــای آب وهوایــی، 

تورم و درگیری فراهم کنند.
بــه گــزارش ایســنا، بانک جهانــی در کنفرانــس انجمن 
بین المللــی توســعه اعــام کــرد کــه کمک هــای باعــوض و 
وام هــای بســیار کــم بهــره را بــه 78 کشــور کــم درآمــد ارائه 
می کنــد کــه در مجموع بیش از 93 میلیارد دلار اعام شــده 

در دسامبر 2021 است.
بــه  دلار  میلیــارد   23.7 مســتقیم  به طــور  کشــورها 
موسســه بین المللی توســعه )IDA( کمک خواهند کرد که از 
23.5 میلیارد دلار تعهد شده در سال 2021 فقط به صورت 
دلاری افزایش اندکی داشــته اســت، اما ایــن صندوق اوراق 
قرضــه منتشــر خواهــد کــرد و ســایر اهرم های مالــی را برای 
گســترش آن بــه 100 میلیــارد دلار کمــک باعــوض و وام تــا 

اواسط سال 2028 به کار خواهد گرفت.
کنفرانــس دو روزه تعهــد کمتــر از هــدف 120 میلیــارد 
آفریقایــی  کشــورهای  ســران  کــه  کــرد  مشــخص  را  دلاری 
خواســتار آن شــده بودنــد، تــا حدی بــه این دلیــل که قدرت 
انتخابــات  در  ترامــپ  دونالــد  پیــروزی  بــا  کــه  آمریــکا  دلار 
ریاســت جمهوری ایالات متحــده افزایــش یافــت، تاثیــر قابل 
توجهــی بــر کاهــش کمک های ارزی چندین کشــور گذاشــته 

است.
در نشســت ســران گروه 20 در برزیل در ماه گذشــته، 
نروژ تعهد خود را 50 درصد نســبت به ســال 2021 افزایش 
داد و بــه 5.024 میلیــارد کرون رســاند. ایــن مبلغ با نرخ ارز 
فعلــی 455 میلیــون دلار اســت، امــا در آغــاز ســال 2024، 

ارزش آن 496 میلیون دلار بود.
بیزنــس گــزارش کــرد، کــره جنوبی تعهد خــود را با 45 
درصــد افزایــش بــه 846 میلیــارد وون )597 میلیــون دلار(، 
انگلیــس بــا 40 درصــد بــه 1.8 میلیارد پوند و اســپانیا با 37 
درصــد افزایــش بــه 400 میلیــون یــورو رســاند. ارزش تعهد 
اســپانیا 423 میلیــون دلار بــود کــه 10 میلیــون دلار کمتر از 

روزی است که در ماه اکتبر اعام شد.
جــو بایــدن، رئیس جمهــور ایالات متحــده، متعهــد بــه 
کمــک چهــار میلیارد دلاری ایالات متحده شــد که نســبت به 

دور قبلی 3.5 میلیارد دلار افزایش یافته است.
بانــک جهانــی میزان ســایر تعهدات را فــاش نکرد، اما 
گفت که 17 کشــور اهداکننده متعهد شــده اند که کمک های 
خود را بیش از 25 درصد افزایش دهند و 10 کشــور نیز 40 

درصد یا بیشتر را افزایش دهند.
آجــی بانــگا، رئیــس بانــک جهانــی در بیانیــه ای گفت: 
موسســه بین المللی توســعه)IDA( به دلیل کار انجام شــده 
بــرای بهینه ســازی ترازنامه وام دهنده توســعه طی دو ســال 
گذشته و افزایش ظرفیت وام دهی آن به میزان 150 میلیارد 
دلار طی 10 ســال، قادر به گســترش بیشــتر تعهدات جدید 

خواهد بود.
بــه ســهامداران و کشــورهای مشــتری  بانــگا خطــاب 
گفــت: توانایــی ایــن بانــک بــرای اهرم مشــارکت این اســت 
کــه ســهم های اندک را بــه ســرمایه گذاری های متحول کننده 
زندگــی تبدیــل می کند. حدود 35 کشــور ازجملــه چین، کره 
جنوبی، شــیلی، اردن و ترکیه از موسسه بین المللی توسعه 

خارج شده اند تا کمک کننده شوند.

تاکید رئیس جمهوری بر لزوم ایجاد FATF داخلی:
کشتی  با بارش گم شود نمی فهمیم کجا رفت!

در  دانشــجو  روز  ســخنرانی  در   
دانشگاه شریف، مسعود پزشکیان ضمن 
انتقــاد از وضعیت کنونی کشــور، بر لزوم 
شــفافیت  بــرای  داخلــی   FATF اجــرای 
اقتصــادی تاکیــد کــرد. وی بــا اشــاره بــه 
مشــکات متعــدد اقتصــادی و مدیریتــی، 
دانشــجویان را بــه نقش آفرینــی در حــل 

این چالش ها فراخواند.
روز  مراســم  در  پزشــکیان  مســعود 
دانشــجو در دانشــگاه شــریف عنوان کرد: 
می خواهــم اول جو دانشــگاه و روندی که 
آدم انتظار دارد دانشجو و دانشگاه داشته 
باشد را بگویم که تاحدودی اینطور هست 
و تــا حــدودی نیــاز بــه اصــاح دارد مــا اگر 
بــه نهج الباغه عمل مــی کردیم این باها 

سرمان نمی آمد. 
وی با بیان اینکه امام علی می گوید 
همیشــه طــرف مظلــوم بایســتید، گفــت: 
بــاور شــما باید این باشــد تــاش کنیم در 
جبهه مظلومین باشــیم نه ظالمان در هر 
نقطــه ای یه عــده گردن کلفت خواســتند 
ســتم کننــد انســان آزاده فریــاد می کشــد 
فریــاد  دنیــا  و  آمریــکا  در  کــه  همانطــور 
کشــیدند این انتظار از دانشجو است حق 
بــا شماســت مــا خیلی از مشــکات را حل 
نکردیــم حــل این مشــکات یــک روز و دو 
روز و 5 ماه نیســت نیاز دارد اول درســت 
برنامه بنویســیم و بعد درســت آن را اجرا 

کنیم .
پزشــکیان گفت: . یکی از دلایلی که 
ما امروز درگیر مشــکات متعدد هســتیم 
این اســت که بدون مســتندات و شــواهد 
علمــی تصمیــم گرفتیــم و عمــل کردیــم، 
بــدون شــواعد علمــی دعــوا راه انداختیم؛ 
مــا بــرای چــه اینجــا هســتیم؟ بــرای اینکه 
بدون مستند بدون شواهد علمی تصمیم 
گرفتیــم بدون شــواهد علمی دعــوا کردیم 
اصــا اینجــا لزومی ندارد ما و شــما با هم 

هو بکشیم و دعوا کنیم.
رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه 
هیــچ کجــای دنیــا اینگونــه مثــل مــا بــرای 
روشــنایی لوستر روشــن نمی کنند، اما در 
عموم خانه های ما لوســتر روشــن اســت، 
افــزود: امــروز یارانــه زیادی به بــرق و گاز 
و بنزیــن می دهیــم و کســانی کــه انــرژی 
بیشــتری مصرف می کنند، یارانه بیشتری 
نیــز دریافــت می کننــد. امروز چه کســانی 
بیشــتر یارانــه دریافــت می کننــد؛ یک فرد 

فقیــر یــا روســتایی یــا یــک فــرد پولــدار؟ 
افــراد پولــدار تا 10 برابر افــراد فقیر انرژی 
و یارانــه انــرژی اســتفاده می کننــد، چــرا 
مــا بایــد یارانه هــا را اینگونه توزیــع کنیم! 
فشــار تــورم ناشــی از این وضعیــت توزیع 
یارانــه نیز بیشــتر بر همان فــرد فقیر وارد 

می شود.
پزشــکیان بــا تأکیــد بــر اینکــه ایجاد 
عملکــرد  محصــول  وضعیتــی  چنیــن 
کــرد:  تصریــح  دولت هاســت،  ناصحیــح 
مــا بــرای اصــاح ایــن وضعیــت بــه کمــک 
شــما نیاز داریــم. امروز نســبت به اصاح 
هــر بخشــی کــه می خواهیم اقــدام کنیم، 
عــده ای می گوینــد، بــه آن دســت نزنیــد، 
امــا بالاخــره بایــد این مشــکل و بیماری را 
درمــان کنیــم، درمــان هــم ســختی و درد 
دارد. مــا امــروز گروهــی را مامــور تدویــن 
راه حل هــای صحیــح و راهکارهــای اجرایی 
صحیــح کردیــم، امــا بــه کمــک همــه نیــاز 
داریم. اگر سیســتم اصاح شود، اینها نیز 

اصاح خواهد شد.
وی گفــت: اگــر بخواهیم وضعیت را 
اصــاح کنیم به کمک شــما نیــاز داریم نه 
اینکــه به هرچه دســت میزنیــم بگویید به 
این دست نزن. خب به چه دست بزنیم؟ 
در بــرق مشــکل داریــم گاز مشــکل داریم 
آب مشکل داریم نفت، بنزین، پول همه 
چیز پر از مشــکل اســت. به هرچه دست 

بزنی یک جا دردش می آید.
پزشــکیان بــا تأکیــد بــر اینکــه ایجاد 
عملکــرد  محصــول  وضعیتــی  چنیــن 
کــرد:  تصریــح  دولت هاســت،  ناصحیــح 
مــا بــرای اصــاح ایــن وضعیــت بــه کمــک 
شــما نیاز داریــم. امروز نســبت به اصاح 
هــر بخشــی کــه می خواهیم اقــدام کنیم، 
عــده ای می گوینــد، بــه آن دســت نزنیــد، 
امــا بالاخــره بایــد این مشــکل و بیماری را 
درمــان کنیــم، درمــان هــم ســختی و درد 
دارد. مــا امــروز گروهــی را مامــور تدویــن 
راه حل هــای صحیــح و راهکارهــای اجرایی 
صحیــح کردیــم، امــا بــه کمــک همــه نیــاز 
داریم. اگر سیســتم اصاح شود، اینها نیز 

اصاح خواهد شد.
پزشــکیان گفــت: همــان FATF  را 
بیاییــد داخلــی حــل کنیــم در داخــل آن را 
پیــاده کنیــم آمریکا آنجا نشســته میفهمد 
می آیــد  ســرش  بایــی  چــه  پــول  اینجــا 
می فهمد کدام کشــتی کدام کالا کجا دارد 

میــرود امــا در ایــن مملکت یک کشــتی با 
بارش اگر گم شــود متوجه نمی شویم کجا 
رفــت. چــرا؟ برای اینکــه آن FATF داخلی 

را نداریم.
رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه 
ســامانه های  یکپارچه شــدن  صــورت  در 
مالــی  جریان هــای  کشــور  اطاعاتــی 
مشکوک به راحتی قابل رصد خواهد شد، 
تصریح کرد: وقتی این اطاعات و داده ها 
به هم متصل شود کسی نمی تواند بدون 
ضابطه پولی را جا به جا یا هزینه کند، باید 
معلوم باشــد چه کســی و از کجا این پول 
را بــرای فــردی پرداخت کرده اســت، اینها 
ضعف و مشــکات سیســتمی است که ما 
در داخل با آن مواجهیم و شــما می توانید 
در حــل ایــن مســایل بــه مــا کمــک کنید، 
چــرا کــه بنده معتقدم اگر دانشــگاهیان و 
اســاتید بــه میــدان بیایند ما قــادر به حل 

مشکات خواهیم بود.
رئیس جمهور شــاخصه مهم جوامع 
رشــدیافته را شــکل و تناســب ســاختاری 
طبقــات مختلــف آن جامعــه عنــوان کــرد 
بخواهــد  دلتــان  تــا  امــروز  مــا  افــزود :  و 
آدم هایــی خــارج از ســاختار را مدیــر کل 
کرده ایــم و بدتــر از آن نگاه سیاســتمدران 
ما اســت که پس از یکی دو ســال مدیران 
را جابه جــا می کنند و از آنجایی که نقشــه 
بــا  نداشــته اند  مشــخصی  سیاســت  و 
جابه جایی مدیران، راه و مسیر هم عوض 

می شود.
پزشــکیان در ادامه ســند چشم انداز 
معظــم  رهبــری  ســوی  از  شــده  ترســیم 
انقــاب اســامی را یکــی از اســناد مترقی 
و قابل دفاع برای پیشرفت کشور دانست 
و گفــت: بنــده از همــان روز اول اعــام 
کردم که چشــم انداز و سیاست های مقام 
معظــم رهبــری هــدف مــا اســت، اینکــه 
براســاس ایــن ســند قــرار اســت ایــران ما 
کشوری توسعه یافته و دارای جایگاه اول 
در علــم و اقتصاد و فنــاوری و الهام بخش 
در منطقه باشــد چشم انداز زیبایی است. 
مــا کشــوری می خواهیــم کــه در منطقــه 
بهتریــن باشــد نــه اینکــه هــر روز جایــگاه 
آن کاهــش یابــد. رئیس جمهــور در ادامه 
تصریــح کــرد : اگــر چنین چشــم انداز مورد 
قبول هم اســت، برای چــه دعوا می کنیم 
، ایــن گــوی و میــدان، هرکه مدعی اســت 
می تواند  برای حل مشکات راهکار ارائه 

دهــد و بــه دولــت کمــک کنــد مــا آمادگی 
داریــم بســتر را بــرای او فراهــم کنیــم و 

نوکری اش را هم خواهیم کرد.
پزشــکیان بــا بیــان اینکــه مــا در این 
کشــور از منابــع طبیعــی گرفتــه تــا نیروی 
انســانی خــوب و نخبــه از دیگــران چیــزی 
کــم نداریم افــزود: ما باید به همدیگر دل 
ببندیــم،  بــه اهــل علــم احتــرام بگذاریم، 
نبایــد با رانت و لابی به جایگاهی برســیم 
ایــن آن  و  را نداریــم  کــه شایســتگی آن 
چیزی اســت کــه باید برای رســیدن به آن 
به هم کمک کنیم. به شــما قول می دهم 
که ما می توانیم با کمک شما این کشور را 
بســازیم و مشــکات را حل کنیم اما شرط 
اول آن این اســت که ابتدا بپذیریم که به 

مشکات متعددی گرفتاریم.
بــه  ادامــه  در  جمهــور  رئیــس 
انــرژی  بخــش  در  گســترده  ناترازی هــای 
اشــاره کــرد و افــزود: اگــر نتوانیــم مصرف 
در  کنیــم  کنتــرل  را  انــرژی  و  گاز  بــالای 
زمســتان نخواهیــم توانســت گاز خانه هــا 
را تامیــن کنیــم، اگــر می گوییــم بایــد بــه 
بخــش خصوصی میدان دهیم نباید هرجا 
بــه مشــکل خوردیــم گاز تولیدکننــدگان را 
قطــع کنیــم، چــرا بایــد گاز تولیدکننــدگان 
قطــع شــود امــا گاز مراکــز دولتــی را قطــع 

نمی  کنیم؟
پزشــکیان بــا بیــان اینکــه نبایــد بــه 
گونــه ای رفتار کنیم که گویا هیچ مشــکلی 
وجــود ندارد، تصریــح کرد: اتفاقا مشــکل 
وجــود دارد امــا مــا می توانیم مشــکات را 
حــل کنیــم بــه شــرط آنکــه واقعیت هــا را 
ببینیــم و بــرای رفــع آنها دســت به دســت 

هم دهیم.
رئیــس جمهور با تاکیــد بر اینکه اگر 
بتوانیم با هم گفتگو کنیم مشــکلی وجود 
نخواهــد داشــت، افــزود: به عنــوان مثال 
اینکــه برخــیFATF  را قبــول ندارنــد بایــد 
بــرای آن مســتندات علمی بیاورنــد، نباید 
بــدون اینکــه اصــل و فلســفه موضوعی را 

نمی دانیم آن را رد کنیم.
مــا  اینکــه  بــر  تاکیــد  بــا  پزشــکیان 
کشــور قدرتمنــدی هســتیم و در مقابــل 
هیــچ قدرتــی عقب نشــینی نخواهیم کرد، 
افزود: شما دانشــجویان سرمایه های این 
کشــور هستید، ما به شما اعتماد داریم و 
بایــد کمــک کنید کــه بتوانیم کشــور را بالا 

بکشیم.
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اخبـــــار

صادرات »کره« در ۸ ماه سال 
جاری  ۱۸۶ درصد رشد داشت

در 8 ماهــه ســال جــاری بیــش از 24 هــزار تــن 
»کره« از ایران صادر شد که در مقایسه با مدت مشابه 
ســال قبــل و صادرات بیش از 8 هــزار تن، 186 درصد 
رشــد داشــت. به گزارش خبرنگار مهر، چند ماه اســت 
کــه بــازار »کره« و »خامه« نا به ســامان بــوده و توزیع 
اقــام از ســوی برندهــای تولیدکننده داخلی به شــکل 
قطره چکانی انجام می شود. به عنوان مثال، فروشگاه 
داران عنوان می کنند 4 بسته از هر محصول سفارش 
می شــود اما در نهایت یک بسته ارسال می گردد. حال 
اگــر نگاهــی بــه جدول صــادرات فرآورده هــای لبنی در 
8 ماهه نخســت ســال انداخته شود و با آمار صادرات 
ســال گذشته در مدت مشابه مقایسه شود، می بینیم 
که صادرات برخی اقام مثل کره و شیرخشک صنعتی 
رشــد مثبــت و برخــی دیگــر مانند ماســت و دوغ رشــد 
منفی داشــته اند. حجم صادرات کره در 8 ماهه ســال 
گذشــته 8 هــزار و 593 تــن بوده که این عدد با رشــد 
186 درصــدی امســال بــه 24 هــزار و 580 تن رســیده 
اســت. ایــن عــدد بــرای شیرخشــک صنعتــی رشــد 44 
درصــدی داشــته کــه باید دید چــرا محصــولات لبنی با 
داشــتن یارانــه تبدیــل به شیرخشــک صنعتــی و صادر 
می شــود در حالی که باید تبدیل به فرآورده های لبنی 

شده و در سفره مردم قرار گیرد.

طبق آخرین ارزیابی ISQI اعلام شد

 برتری ایساکو در شاخص 
رضایت مشتریان خدمات پس از 

فروش کشور
 طبــق آخریــن ارزیابــی شــرکت ISQI، ایســاکو در 
تابســتان ســال 1403 موفــق شــد با کســب امتیــاز 809 
در شــاخص رضایــت مشــتریان، بار دیگر جایــگاه خود را 
به عنــوان برتریــن شــرکت حــوزه خدمات پــس از فروش 

خودرو در کشور تثبیت کند.
فــروش  از  پــس  خدمــات  شــرکت  ایکوپــرس- 
ایران خــودرو در ارزیابی حاصل از نظرســنجی مشــتریان 
که توســط شــرکت بازرسی کیفیت و اســتاندارد ایران به 
نیابــت از وزارت صمــت و بــا معیارهــای بازنگــری چهارم 
صــورت گرفتــه و در راســتای قانــون حمایــت از مصــرف 
کننــده اســت، توانســت 23 واحــد بالاتــر از »متوســط 

صنعت« کشور قرار گیرد. 
ایســاکو با انجام اقدامات اصاحی و بررســی نقاط 
قابــل بهبــود، توانســته بــه صــورت مســتمر در ماه هــای 
متوالــی این امتیــاز را افزایش دهد؛ به نحــوی که امتیاز 
807 خود را فروردین ماه ســال 1403 در پایان شــهریور 
مــاه به عــدد 812 رســاند و بالاترین امتیاز این شــاخص 
را در تاریــخ صنعــت خــودروی کشــور به خــود اختصاص 
داد و در عیــن حــال با میانگین امتیاز  809 در تابســتان 
ســال جــاری توانســت، 23 امتیــاز نیــز بالاتر از متوســط 
خــط صنعت بایســتد. به گــزارش روابط عمومی شــرکت 
خدمات پس از فروش ایران خودرو، رضایت مشــتریان، 
همــواره اولویــت اصلی گروه صنعتی ایران خودرو اســت 
و بــا ایــن رویکرد، شــرکت ایســاکو موفق شــد، دســتاورد 
جدیــد خــود را به 15 ســال پیاپی مقام اولــی در خدمات 
پس از فروش خودرو کشــور، ضمیمه کند. دســتیابی به 
این امتیاز، نه تنها پاسخی به انتظارات مشتریان است، 
بلکه بازتاب دهنده حرکت در مســیر صعودی و تعهد به 
ارتقای استانداردهای خدمات پس از فروش در صنعت 

خودروی کشور است.

ثبت نام قطعی بیست و ششمین 
دوره نمایشگاه ایران هلث آغاز شد

 ثبت نام قطعی بیست و ششمین دوره نمایشگاه 
ایــران هلــث از امــروز 17 آذر ماه آغاز شــد. عاقه مندان 
می تواننــد بــا مراجعــه به ســامانه ثبت نام نمایشــگاه به 
ایــران  در  شــرکت  بــرای   ems.iranhealth.org آدرس 
هلــث 1404 ثبــت نــام کننــد. بــه گــزارش روابط عمومی 
منطقــه بین المللــی نــوآوری ایــران، بیســت و ششــمین 
دارویــی،  پزشــکی،  تجهیــزات  بین المللــی  نمایشــگاه 
دندانپزشــکی و آزمایشگاهی کشــور )ایران هلث 1404( 
در تاریــخ 29 فروردیــن در نمایشــگاه بین المللــی تهران 
نــام  ثبــت  اســاس، ســامانه  ایــن  بــر  برگــزار می شــود. 
بــه   ems.iranhealth.org نشــانی  بــه  نمایشــگاه  ایــن 
طــور رســمی از امــروز 17 آذر مــاه بــرای ثبت نــام قطعی 

متقاضیان فعال است.

رکورد جدید ایمیدرو در حفاری اکتشافی
 بنابر اعام مدیر اکتشــاف ایمیدرو، 
با تاش انجام شــده توســط این ســازمان 
هشــت  طــی  زیرمجموعــه،  واحدهــای  و 
حفــاری  در  جدیــدی  رکــورد   ،1403 مــاه 
اکتشــافی حاصــل شــد.به گــزارش روابــط 
عمومــی ایمیــدرو، احمــد فتاحــی مجلــج 
ایمیــدرو و  ایــن مطلــب گفــت:  بیــان  بــا 
شــرکت  شــامل  زیرمجموعــه  واحدهــای 
تهیــه و تولید مواد معدنــی ایران، مجتمع 

ســنگان، شــرکت آلومینــای ایــران، طــرح 
توانمندســازی اکتشــاف، طای زرشوران، 
شــرکت ملــی صنایــع مــس ایــران و طــرح 
زنجیــره مــس از ابتدای فروردیــن تا پایان 
آبــان، 458 هــزار متــر حفــاری اکتشــافی 

انجام دادند.
وی افــزود: رقــم مذکــور نشــان مــی 
دهــد کــه طــی 8 ماهــه اخیــر، حــدود 78 
اکتشــافی  حفــاری  برنامــه  کل  از  درصــد 

هــزار   590(  1403 ســال  در  ایمیــدرو 
متــر( محقــق شــده اســت. میــزان حفاری 
اکتشــافی انجــام شــده در 12 ماهه ســال 

گذشته، 556 هزار متر بود.
مدیــر اکتشــاف ایمیدرو با اشــاره به 
میــزان ســرمایه گــذاری ایــن ســازمان در 
حوزه اکتشاف طی 8 ماهه 1403 تصریح 
کــرد: ایمیــدرو در مــدت مذکــور، 27 هزار 
و 759 میلیــارد ریال برای حوزه اکتشــاف 

ســرمایه گــذاری کــرده که حاکــی از تحقق 
69.4 درصد بودجه اکتشــاف امسال )40 

هزار میلیارد ریال( تا پایان آبان است.
مذکــور  بودجــه  داد:  ادامــه  وی 
شــامل  اکتشــاف  مختلــف  مراحــل  در 
تهیــه نقشــه زمیــن شناســی، ژئوشــیمی، 
ژئوفیزیــک، نمونــه بــرداری و آنالیز نمونه 
هــا، حفــر ترانشــه و چاهک و نیــز حفاری 

مغزه گیری صرف شده است.

بن بست واردات خودروهای کارکرده
واردات  مصوبــه  تصویــب  از  ســال  دو 
خودروهــای کارکــرده توســط مجلــس می گذرد، 
اما همچنان این مصوبه اجرایی نشده است. با 
اینکه به گفته مسئولان این اقدام می تواند به 
تعــادل بــازار خودرو در ایــران کمک کند اما گویا 
عــدم آمادگــی زیرســاخت ها و نبــود هماهنگی 
میــان نهادهای مســئول، مانع از اجرایی شــدن 

این طرح شده  است.
 مصوبــه واردات خودروهــای کارکــرده به 
منظــور افزایش رقابت، کاهــش انحصار و تنوع 
در بــازار خــودرو طراحی شــد. هدف این مصوبه 
واردات  امــکان  کــردن  فراهــم  بــا  کــه  بــود  آن 
خودروهــای کارکــرده، عرضــه و تقاضــای خودرو 
در بــازار متعــادل شــود و مصرف کننــدگان بــه 
خودروهایی با قیمت مناسب تر و کیفیت بالاتر 
دسترســی پیدا کنند. با این حال، اجرایی شدن 
این طرح با چالش هایی از جمله نوسانات ارزی 
و فقدان زیرســاخت های مناســب مواجه شــده 

است.
حمایت شورای رقابت از واردات خودرو

در ایــن رابطــه ســپهر دادجــوی توکلــی، 
کــه  کــرد  تأکیــد  رقابــت،  شــورای  ســخنگوی 
شــورای رقابــت همــواره حامــی واردات خــودرو 
بــوده و بــر ایــن باور اســت کــه ورود خودروهای 
کارکــرده می تواند بــه تعادل بازار کمــک کند. او 
گفــت: واردات خــودرو ابــزاری اســت که موجب 
تعادل بخشــی در بــازار عرضــه و تقاضــا خواهــد 

شد. 
وی با بیان اینکه شورای رقابت به  شدت 
پیگیــرِ واردات خــودرو بوده اســت، افزود: برخی 
مشکات وجود دارد که شاید بهانه ای برای کند 
شدن واردات باشد؛ از این رو شورای رقابت طی 
مصوبه ای سعی در تسهیلِ واردات و نرخ گذاری 

دارد.
کــرد:  تأکیــد  رقابــت  شــورای  ســخنگوی 
شــورای رقابــت برای تعادل بخشــی بــه عرضه و 

تقاضا، تصور می کند اکنون این بالانس شکلی 
متعادل ندارد. بنابراین شورای از واردات خودرو 
حمایــت می کنــد تا بازار تنوع و تکثر پیدا کرده و 

به تعادل برسد.
توکلی تأکید کرد: امروز هم برای واردات 
دیــر نیســت و نباید بهانه ای بــرای این کار وجود 

داشته باشد.
خاطرنشــان  رقابــت  شــورای  ســخنگوی 
کــرد: حتــی اگــر امــروز واردات انجــام گیــرد، بــه 
فرایند عرضه و تقاضا و شکســتن انحصار کمک 
خواهد کــرد. توکلی گفت: برای تنظیم بازار، به 
تزریق خودرو نیازمندیم؛ اما شورای رقابت صرفاً 
دستورالعمل هایی صادر می کند تا بازار از شکل 

کنونی خارج شود.
وی تأکیــد کــرد: عبــارتِ واردات بــه هــر 
شــکلی بــه معنــای ورود هــر نــوع خودرویــی به 
کشــور نیســت؛ بلکــه تنظیمگــرانِ فنــی تدابیــر 
ویــژه ای در نظــر می گیرنــد تــا بــه اصــل موضوع 

خدشه ای وارد نشود.
توکلی ادامه داد: واردات باید انجام شود 
و این کار با هر تدبیری و با در نظرگیری شرایط 
ارزی و مصرفــی و نوع کالای وارداتی باید اتفاق 
افتد. بازار به تعادل و تنوع بیشــتر نیاز دارد؛ به 
ویــژه در زمینــه خودروهای اقتصادی که اقشــار 
ضعیف تر توان استفاده از آن را داشته باشند و 

خودرو به راحتی در اختیارشان باشد.
با این حال طبق گفته ســخنگوی شــورای 
رقابت، اجرای این مصوبه نیازمند تدابیر ویژه ای 
است تا به اصالت و کیفیت خودروهای وارداتی 

لطمه ای وارد نشود.
واردات خودروی کارکرده جایز نیست

رقابــت،  شــورای  حمایــت  مقابــل  در 
کارشناســانی مانند ســید محمــد روح الامین، 
طــرح  ایــن  بــا  خــودرو،  کارشــناس صنعــت 
مخالف انــد. روح الامیــن واردات خودروهــای 
کارکرده را به کلی رد می کند. وی به مشکات 

زیرســاختی و فقدان قطعــات و خدمات پس 
از فــروش در کشــور اشــاره کــرده اســت. وی 
اظهار داشــته کــه »واردات خــودروی کارکرده 
جایز نیســت« و مشــکاتی مانند عدم وجود 
زیرساخت ها برای شناسایی و تأمین قطعات 
خــودروی کارکــرده می توانــد مصرف کنندگان 
را دچار دردســر کند. روح الامین گفته اســت: 
در برخــی ســازمان ها برای شناســایی شــماره 
شاســی خودروهــای داخلــی هــم به مشــکل 
بــر می خوریم؛ حال تصــور کنید خودرویی که 
5 ســال در خــارج کشــور کارکــرده، باید با چه 
ســازوکار و برنامه ای مورد راســتی آزمایی قرار 
گیــرد!؟ همچنیــن زنجیــره تأمیــن، خدمات و 
قطعــات و پشــتیبان فنــی نیــز مطرح اســت. 
ایــن خودروها گارانتی ندارنــد و ازاین رو کاماً 
با واردات چنین خودروهایی مخالف هستیم. 
وی تأکیــد کــرده اســت: فاصلــه مــا با صنعت 
خــودرو در دنیــا روبه افزایــش اســت؛ چــون 
ظــرف چند مــاه شــاهد تغییرات بســیاری در 

خودروهای روز دنیا هستیم.
خودروی وارداتی کارکرده در شان ملت 

ایران نیست
پیش از این نیز محمدرضا نجفی منش، 
رئیــس انجمــن صنایــع همگــن قطعه ســازی در 
گفتگو با عصراقتصاد، درباره واردات خودروهای 
کارکــرده گفــت: وارادات خــودروی کارکرده کاری 
بیهوده و به شــدت غلط اســت. اگر دولت قصد 
واردات خــودرو را دارد بایــد خــودرو نــو و صفــر 
کیلومتــر را وارد کند. همــان خودرو های خارجی 
کــه در ایــران موجــود اســت دســت دوم تلقــی 
می شــود. دیگر نیــازی به واردات خودرو دســت 
دوم نداریم. وی علت اصلی مخالفت با خودرو 
کارکرده را این گونه عنوان کرد: چرا باید خودروی 
دست دوم وارد کنیم؟ آیا در شان کشور و ملت 
شــریف ما اســت که از خــودرو کارکــرده خارجی 
استفاده کنند؟ این موضوع برای شان و ملت ما 

خوب نیســت. دلیل دیگری که برای مخالفت با 
واردات خودرو دســت دوم می توان به آن اشــاره 
کرد این اســت خودرویی که دســت دوم است و 
قطعات آن مستهلک شده هیچ حساب و کتابی 
نــدارد و ممکن اســت معــادل قیمت خــودرو به 
قطعــات یدکی نیاز داشــته باشــد. همانطور که 
می دانید تامین این قطعات در بازار فعلی کشور 
به راحتــی انجام پذیــر نیســت. نجفــی منــش در 
ادامــه افزود: واردات خــودرو صفرکیلومتر کاری 
درســت و منطقــی اســت امــا بــرای خودرو هــای 
کارکــرده بنــده بــه هیــچ عنــوان منطــق درســتی 
پشــت آن نمیبینم که به ســود مصرف کننده و 
کشــورمان باشــد. با این کار هــم مصرف کننده 
و هم دولت را برای چند ســالی دچار مشــکات 
بی شــماری می کنیم که ضرر آن شــاید غیرقابل 

جبران باشد.
چالش استانداردهای 85 گانه

رئیس انجمن صنایع همگن در ادامه گفت: 
اگــر خودرو هــای کارکــرده وارد کنیــم بــرای تامین 
قطعات یدکی قطع به یقیین به مشکات فراوانی 
بر می خوریــم. در صورتــی که ما بــرای خودرو های 
صفرکیلومتر استاندارد های 85 گانه ای را در نظر 
گرفته ایم که نه می توانیم این استاندارد ها را برای 
خــودرو های کارکــرده در نظر گرفت و نه می توان 
آن ها را اجرایی کرد. خودرو های نو وصفرکیلیومتر 
در راســتای اســتاندارد های 85 گانــه می تواننــد 
قرارگیرنــد ولی خــودروی دســت دوم نمی تواند از 

پس این استاندارد ها برآید.
بررسی وضعیت فعلی و نیاز به تغییرات

بــه ایــن ترتیب با توجه بــه اظهارنظرهای 
مختلــف و وضعیــت کنونی بازار خــودرو، اجرای 
مصوبــه واردات خودروهــای کارکرده به بازنگری 
در فرآیندها و آماده ســازی زیرســاخت های لازم 
نیاز دارد. نبود هماهنگی میان نهادهای نظارتی 
و تصمیم گیرنــده از جملــه چالش هایی بوده که 

اجرای این طرح را به تأخیر انداخته است.
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اخبـــــار

مجهز شدن ناوگان حمل ونقل شهری 
بوشهر به امکانات ویژه توان یابان 

رئیس سازمان حمل ونقل بار و مسافر شهرداری بندر 
بوشــهر خبــر داد: 15 دســتگاه از 20 دســتگاه فعــال ناوگان 
اتوبوس هــای درون شــهری بنــدر بوشــهر به رمپ هــای ویژه 

توان یابان مجهز شده اند.
هفتــه  تبریــک  ضمــن  فرشــیان  صدیــق  محمدرضــا 
توان یابــان اعام کرد که عاوه بر تجهیز اتوبوس ها، تمامی 
ایســتگاه های نــاوگان حمل ونقــل عمومــی نیز بــه رمپ ها و 
پل هــای عابــر پیــاده مناســب بــرای این قشــر گرامــی مجهز 

شده اند.
مســافربری  ترمینــال  »بــرای  افــزود:  ادامــه  در  وی 
برون شــهری شــهید مجید بشــکوه نیــز تدابیر ویــژه ای مانند 
امکانــات  و  بهداشــتی  ســرویس های  مناســب،  رمپ هــای 
رفاهی دیگر در نظر گرفته شــده اســت تا توان یابان بتوانند 

به راحتی از این فضاها استفاده کنند.«
فرشــیان همچنیــن اعــام کــرد کــه در راســتای احترام 
به جایگاه توان یابان، کلیه ســرویس های درون شــهری این 
ســازمان خدمــات رایگان به توان یابــان ارائه می دهند و این 

اقدام در تمامی خطوط شهری اجرایی شده است.
برادرارجمندجناب آقای عبدالعلی ارژنگ 

انتصــاب شایســته حضرتعالــی را  بــه عنــوان معاونت 
سیاسی ،  امنیتی واجتماعی  استاندار چهارمحال وبختیاری  
صمیمانه به جنابعالی و مردم شــریف اســتان تبریک عرض 
می نمایم.یقینــاً علــم وايمــان وتجارب وعملكرد ارزنده شــما 
زمینه ارائه خدمات گسترده تر به مردم پرتاش، فرهیخته ، 
فهیم و شهید پرور استان را فراهم خواهد نمود .  سامتی، 
موفقیــت و ســربلندی روزافــزون تــان را از خداوند ســبحان 

مسئلت می نمایم. 

نداشتن فضای اختصاصی یکی از 
مطالبات جدی هیات های ورزشی در 

سیستان و بلوچستان
بلوچســتان  و  سیســتان  جوانــان  و  ورزش  مدیــرکل 
نداشــتن فضــای اختصاصی را از مطالبــات جدی هیات های 

ورزشی استان عنوان کرد.
عبــاس شــیبک مدیــرکل ورزش و جوانــان سیســتان 
و بلوچســتان بــا اشــاره بــه اینکــه زحمــات زیــادی در حــوزه 
زیرســاخت های عمرانــی کشــیده شــده؛ امــا مشــکات زیاد 
اســت، بیــان کرد: سیســتان و بلوچســتان دچــار عقب رفت 
شدید بوده و نیاز به تاش جدی دارد تا بتوانیم جایگاه این 

استان در سطح کشور را پیدا کنیم.
عبــاس شــیبک افــزود: بیــش از 103 طــرح نیمه تمــام 
ورزشــی در سیســتان و بلوچستان با پیشرفت فیزیکی 10 تا 
70 درصد وجود دارد که طبق اولویت بندی های صورت گرفته 

مقرر شد 10 طرح مهم را به سرانجام برسانیم.
وی ادامــه داد: در حــال حاضــر از 51 هیــات ورزشــی 
در سیســتان و بلوچســتان تعداد 35 هیات تعطیل است و 

بقیه نیز از قبل فعالیت داشتند.
بلوچســتان  و  سیســتان  جوانــان  و  ورزش  مدیــرکل 
نداشــتن فضــای اختصاصی را از مطالبــات جدی هیات های 
ورزشی استان عنوان و اظهارکرد: اماکن ورزشی طبق قانون 
بــه بخــش خصوصی واگذار شــده، در برخی مناطق اســتان 
تنهــا یــک ســالن وجــود دارد که آن هم بــه بخش خصوصی 
واگذار شــده اســت. وی با اشــاره به اینکه در تاش هستیم 
تــا برخــی از اماکــن از این قانون خارج شــود، گفت: مکاتبه 
لازم در ایــن خصــوص انجــام شــده کــه امیــدوارم بتوانیم با 
همراهی مســوولان این مشــکل برطرف و اماکن ورزشی به 

خود هیئت ها واگذار شود.

استاندار فارس: صدای دانشجویان را 
می شنوم

در بخشــی از پیــام اســتاندار فــارس به مناســبت فــرا 
رسیدن روز دانشجو تأکید شده است که صدای دانشجویان 

را می شنوم.
روز  فــرا رســیدن  بــه مناســبت   ، امیــری  حســینعلی 
دانشجو پیامی صادر کرد که در آن آمده است: دانشجویان؛ 
دختران و پســران عزیزم، همراه با هر واحد درســی که شما 

می گذرانید تصمیمی خواهد بود که آینده ما را می سازد.
معتقدم دانشــگاه، مهد اندیشــه و خاســتگاه تحولات 
سیاســی، اقتصــادی، مدیریتــی، فرهنگی و اجتماعی اســت 

و شما دانشجویان، پیشگامان این حرکت عظیم هستید.
رسالت شما نباید تنها به کسب علم و دانش محدود 
شود؛ دانشجو از نظر بنده پرچمدار آگاهی بخشی، خاقیت 
و مشــارکت در ســاختن آینــده ای بهتــر بــرای ایــران عزیــز 

اسامی است.

در پانزدهمین نشست کمیته تحول کلانشهرهای کشور انجام شد؛

بررسی ضوابط جدید تشکیلاتی شهرداری ها
تحــول  و  دفترنوســازی  کل  مدیــر 
گفــت:  مشــهد  شــهرداری  ســازمانی 
ایــن نشســت بــا هــدف اصــاح ضوابــط 
شــیراز  در  هــا  شــهرداری  تشــکیاتی 
تدویــن  بــر  نشســت  ایــن  در  و  برگــزار 
ضوابط تشــکیاتی متناســب بــا نیازها و 

اقتضائات هر شهر تاکید شد.
ســید مرتضــی رضــوی نــژاد گفــت: 
تغییرات ســاختاری و تشــکیاتی یکی از 
ارکان اصلــی برنامه هــای تحول در نظام 
اداری قلمــداد  می شــود؛ تغییراتــی کــه 
هــدف نهایــی آن، ارتقــای ظرفیت هــای 

نظام اداری است.
انتخــاب  رو  ایــن  از  گفــت:  وی 

ســاختار ســازمانی متناســب بــا نیازها و 
اقتضائــات محلــی هــر شــهر، می توانــد 
تأثیــر مســتقیمی بر بهــره وری، کارایی و 

رشد سازمان داشته باشد.
رضــوی نژاد در ادامــه تصریح کرد: 
ضــروری اســت نتایــج و مصوبــات ایــن 
و  شــهرداری ها  ســازمان  بــه  نشســت، 
دهیاری های کشور جهت اصاح ضوابط 

تشکیاتی شهرداری ها پیشنهاد شود.
ایــن  نــکات  دیگــر  از  افــزود:  وی 
نشســت، موضــوع پیگیری هــای انجــام 
شــده بــرای تفکیــک »ســازمان عمــران« 
از »بازآفرینی فضاهای شــهری« مطرح 
شــد کــه این مهم در اباغیــه جدید وزیر 

کشــور لحــاظ شــده اســت، امــا کمــاکان 
ســازمان های  هــای  فعالیــت  تفکیــک 
حــوزه حمل و نقلی و تفکیک »ســازمان 
پارک هــا و فضــای ســبز«، از »ســازمان 
ســیما، منظــر و فضــای ســبز شــهری« 
نــژاد  رضــوی  اســت.  نشــده  مشــخص 
بــر  تاکیــد  بــا  نشســت  ایــن  در  گفــت: 
تفکیــک صحیــح فعالیت هــا و فرآیندهــا 
تشــکیاتی  ضوابــط  جدیــد  نظــام  در 
بحــث و بررســی شــد و اعضــای جلســه 
نیــز بــر انجام این موضــوع تاکید کردند.

مدیرکل دفتر نوســازی و تحول سازمانی 
خاطر نشــان کــرد: از دیگر مــوارد مطرح 
شــده، بحــث و بررســی در مــورد نظــام 

برون ســپاری خدمات در شــهرداری ها و 
بر ضرورت تدوین یک نظام نامه ملی در 
این خصوص تاکید شــد.وی افزود: برای 
ســاماندهی نحــوه برگــزاری جلســات در 
شــهرداری ها هــم نکاتــی مطــرح و مقرر 
شــد تجربــه شــهرداری مشــهد در زمینه 
ســاماندهی جلســات، در اختیــار ســایر 

اعضا قرار گیرد.
گفتنی اســت؛ پانزدهمین نشست 
کانشــهرهای کشــور، با حضــور مدیران 
کل دفاتــر نوســازی و تحــول ســازمانی 
شــهرداری های شــیراز، کــرج، اصفهان، 
قــم و مشــهد در دفتــر نوســازی و تحول 

اداری شهرداری شیراز برگزار شد.

رئیس اتاق بازرگانی استان:

تغییر مسیر صادراتی فارس از کشاورزی به صنعتی 
نیازمند حمایت ویژه است

صنایــع،  بازرگانــی،  اتــاق  رئیــس 
معــادن و کشــاورزی فــارس با اشــاره به 
وضعیــت صــادرات ایــن اســتان، لازمــه 
تغییــر مســیر صادراتــی اســتان از بخش 
کشــاورزی به بخــش صنعتــی را حمایت 

ویژه مسئولان دانست. 
محمدصادق حمیدیان ، در جلســه 
کارگــروه توســعه صادرات اســتان فارس 
گفت: تا ســال 98 روند توسعه صادرات 
اســتان متمرکــز بــر بخــش کشــاورزی و 
صنایــع وابســته به بخش کشــاورزی بود 
بــه طوری که بالــغ بر 58 درصد صادرات 
استان را بخش کشاورزی تشکیل می داد 
امــا امروز این ریل گذاری بــا برنامه ریزی 
مناســب تغییــر کــرده و هم اینــک بالــغ 
بــر 59 درصــد صــادرات اســتان در حوزه 
از  محصولاتــی  صــادرات  بــا  و  صنعتــی 
جملــه پتروشــیمی، آلومینیــوم، شــمش 
آهــن، ســیمان و کربنات در حــال انجام 

است.
هدف گــذاری  کــرد:  بیــان  وی 

صادرات در سال 1403 در استان فارس 
معادل ســه و دو دهم میلیارد دلار بوده 
اســت که بر اساس گزارش دستگاه های 
مربوطه در هشــت ماهه اول امســال به 
حدود یک هزار و 832 دلار رسیده است 
کــه بــر اســاس هدف گذاری هــا، میــزان 
صــادرات اســتان بایــد بیــش از این عدد 
بــود. رئیــس اتــاق بازرگانی فــارس ادامه 
داد: کمبــود حامل هــای انــرژی  بــر حوزه 
صادرات اســتان و کشــور تاثیر مســتقیم 
و مشــهودی دارد کــه ایــن یــک موضــوع 
جدی و اســتراتژیک برای کشــور اســت و 
نمی توان از کنار آن بی تفاوت گذشت.

حمیدیان با اشــاره به اینکه عوامل 
مختلفــی در عــدم تحقق مناســب میزان 
صادرات اســتان تاثیرگذار اســت، افزود: 
در تابســتان و زمســتان بــه هــر بهانه ای 
انــرژی بخش صنعت تامین نمی شــود و 
بــا قطعی مکــرر حامل های انرژی صنایع 
نمی تــوان انتظار داشــت روند صادرات و 
تولید دچار مشــکل نشود و شاهد اتفاق 

خاصی نخواهیم بود.
فــارس  بازرگانــی  اتــاق  رئیــس 
اضافــه کــرد: تا ســال 98 روند توســعه 
بخــش  بــر  متمرکــز  اســتان  صــادرات 
کشــاورزی و صنایــع وابســته بــه بخش 
کشــاورزی بــود بــه طــوری کــه بالــغ بــر 
58 درصــد صــادرات اســتان را بخــش 
کشــاورزی تشــکیل مــی داد امــا امــروز 
ایــن ریل گذاری با برنامه ریزی مناســب 
تغییــر کــرده و هــم اینــک بالــغ بــر 59 
درصد صادرات اســتان در حوزه صنعتی 
جملــه  از  محصولاتــی  صــادرات  بــا  و 
پتروشــیمی، آلومینیوم، شــمش آهن، 
ســیمان و کربنات در حال انجام است. 
وی ادامــه داد: در حــال حاضــر میــزان 
صــادرات اســتان در محصولات صنعتی 
 26 معدنــی  محصــولات  درصــد،   59
درصد و محصولات کشاورزی 13 درصد 
اســت که سیاســتگذاری مطلوبی است 
و در حــوزه صــادرات هرچــه از بخــش 
کشاورزی به سمت صادرات محصولات 

صنعتی حرکت کنیم مناسب تر است.
حمیدیــان بیــان کــرد: در  شــرایط 
فعلــی مهم تریــن حمایــت مــا از بخــش 
تامیــن  بــه  کمــک   ، تولیــد  و  صــادرات 
چــراغ  تــا  اســت  تولیــد  زیرســاخت های 
روشــن  تولیــدی  بنگاه هــای  و  واحدهــا 
بمانــد و چرخه حیــات و فعالیت واحدها 
متوقــف نشــود اقدام مهــم و حمایتگرانه 

ما خواهد بود.
وی با اشــاره به انجــام برنامه ریزی 
اتــاق  زیربنایــی  اقدامــات  و  منســجم 
بازرگانــی فــارس برای توســعه مــراودات 
محصــولات  پررنــگ  حضــور  و  تجــاری 
تولیــدی اســتان در کشــورهای مختلــف 
ادامــه داد: تعامــل خــوب و مســتمری با 
اتاق های مشترک و سفارتخانه ها برقرار 
شــده اســت کما اینکه در هفته گذشــته 
میزبان ســفیر اســترالیا در ایران بودیم و 
به زودی میزبان ســفیر کشــور عربستان 
سعودی در ایران در شهر شیراز و استان 

فارس خواهیم بود.
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اخبـــــار

 برگزاری کنفرانس 
پرسش و پاسخ سهامداران با مدیران 

ارشد بانک ملت
 کنفرانس پاســخگویی به پرسش های سهامداران 
بانک ملت با هدف افزایش تعامل با آنان و در راســتای 
مفــاد مــاده 18 دســتورالعمل اجرایــی افشــای اطاعــات 

برگزار می شود.
بــه گــزارش روابــط عمومی بانــک ملــت، کنفرانس 
برخط پرســش و پاســخ با سهامداران این بانک در زمینه 
عملکرد شــش ماهه منتهی به 31 شــهریور 1403 راس 
ســاعت 14:30 روز دوشــنبه 19 آذر ماه 1403 به صورت 
مجــازی از طریــق پیونــد منــدرج در وبــگاه ایــن بانــک به 

نشانی https://bankmellat.ir  برگزار خواهد شد.
براســاس ایــن گــزارش، ســهامداران یــا نمایندگان 
قانونی ایشان می توانند سوالات خود را از زمان انتشار 
اطاعیه از دو روز کاری قبل از شروع جلسه به دبیرخانه 
saham@bankmellat. کنفرانــس بــا ایمیل به نشــانی

ir  ارسال کنند.

تمدید مهلت تعریف حساب وکالتی 
برای ثبت نام خودروهای وارداتی

ثبت نــام  بــرای  وکالتــی  حســاب  تعریــف  مهلــت 
خودروهــای وارداتــی تــا ســاعت 12 روز دوشــنبه 19 آذر 

ماه تمدید شد.
مشــتریان بانک قرض الحســنه رســالت می توانند 
از طریــق ســامانه پیشــخوان مجــازی رســالت بــه آدرس 
اینترنتــی pishkhan.rqbank.ir بــه صــورت غیرحضوری 
در ثبت نــام عرضــه خودروهــای وارداتــی حســاب خود را 

وکالتی کنند.
مبلغ مسدودی: 500 میلیون تومان

همچنیــن مشــتریان بــا وکالتــی نمودن حســاب از 
مزایــای دریافــت وام قــرض الحســنه نیــز برخــوردار مــی 

شوند.

پرداخت ۱,۹۵۶ میلیارد ریال وام فرزندآوری 
از سوی موسسه اعتباری ملل

از  حمایــت  هــدف  بــا  ملــل،  اعتبــاری  موسســه   
خانواده هــا و ایجــاد انگیــزه بــرای جوانــی جمعیت نســل 
آینــده، از ابتدای ســال جاری تــا پایان آبان ماه موفق به 
پرداخــت بیش از 1,956 میلیارد ریال وام قرض الحســنه 

فرزندآوری شده است.
بــه گــزارش روابط عمومی موسســه اعتبــاری ملل، 
ایــن اقــدام ارزنــده نشــان  از تعهــد اجتماعــی موسســه 
اعتباری ملل به مســئولیت های اجتماعی و پشتیبانی از 

خانواده های ایرانی است.
همچنین موسسه ملل با برنامه ریزی دقیق و ارائه 
خدمات سریع و شفاف، در تاش است تا نیازهای مالی 
خانواده ها را به بهترین شکل ممکن تأمین کند و همراه 

همیشگی برای آنان باشد.
قــرض  وام   دریافــت  جهــت  محتــرم  متقاضیــان 
الحســنه فرزنــدآوری، می بایســت از طریق ســایت بانک 
مرکزی با نشــانی www.cbi.ir  یکی از شــعب موسســه 

اعتباری ملل را برای دریافت وام انتخاب نمایند.

توتونچی تاکید کرد

تسریع و اجرای به موقع مصوبات پنج 
گانه از سوی بانک صنعت و معدن

 توتونچــی ملکــی عضو هیأت مدیــره بانک صنعت 
و معدن در ســفر به اســتان سیســتان و بلوچســتان، بر 
تســریع و اجــرای بــه موقع مصوبات پنــج گانه و ضرورت 
پیگیــری مســایل و مشــکات شــبکه بانکــی در راســتای 

انجام مصوبات مذکور تأکید کرد.
در راستای پیگیری مصوبات سفر وزیر امور اقتصادی 
و دارایــی به اســتان سیســتان و بلوچســتان و دیــدار اخیر 
استاندار این استان با مدیرعامل بانک صنعت و معدن و با 
عنایت به تعیین بانک یادشده به عنوان بانک معین شبکه 
بانکی، سعید توتونچی ملکی عضو هیأت مدیره این بانک 
به استان یاد شده سفر کرد. به گزارش روابط عمومی بانک 
صنعت و معدن، وی به همراه عباس شوقانی معاون امور 
راهبری شعب و توسعه کسب و کار و عباس خبازی مدیر 
امــور راهبری شــعب در جلســه شــورای هماهنگــی بانک 
هــای اســتان که به ریاســت معــاون اقتصادی اســتانداری 
 و بــا حضــور تنی چند از مســؤلان اســتانی، برگــزار گردید،

 شرکت کردند.

وزیر اقتصاد در همایش ملی ارز دیجیتال:

 اتحادیه صنفی ارز دیجیتال را تشکیل دهید
ارز  ملــی  همایــش  نخســتین  در 
پیشــنهاد  بــا  اقتصــاد،  وزیــر  دیجیتــال، 
ارزهــای  ویــژه  صنفــی  اتحادیــه  تشــکیل 
دیجیتــال، بــر اهمیــت آمــوزش و تعامــل 
ریســک های  کاهــش  بــرای  هوشــمندانه 
ســرمایه گذاری و رونــق اقتصــاد دیجیتــال 
سیاســت  از  همچنیــن  او  کــرد.  تاکیــد 
رفــع  خواســتار  و  کــرد  انتقــاد  فیلترینــگ 
محدودیت هــای آن برای باز کردن مســیر 

توسعه اقتصادی شد.
اقتصــاد  وزیــر  همتــی  عبدالناصــر 
اتحادیــه ای  چنیــن  گفــت:  اموردارایــی  و 
ایــن  فعــالان  ســازماندهی  بــا  می توانــد 
اجــرای  و  تصمیم گیری هــا  رونــد  حــوزه، 
سیاســت ها را تســهیل کند. وزیــر اقتصاد 
صنفــی  ســاختاری  کــه  افــزود  همچنیــن 
می توانــد از منافــع مشــترک فعــالان ایــن 
بخــش به صــورت معنــادار و متمرکز دفاع 
کنــد و از برداشــت های فــردی و پراکنــده 

جلوگیری نماید.
آموزش عمومی و تخصصی؛ کلید 

 کاهش ریسک سرمایه گذاری 
در ارزهای دیجیتال

وزیــر اقتصــاد در ایــن نشســت بــر 
تخصصــی  و  عمومــی  آمــوزش  اهمیــت 
ارزهــای  دربــاره  مــردم  آگاه ســازی  بــرای 
دیجیتــال تأکیــد کــرد. وی گفــت بســیاری 
از مــردم بــدون آگاهــی کافــی وارد ایــن 
حــوزه می شــوند و بــه دلیــل نوســانات و 
ریســک های بالا دچــار ضرر می شــوند. از 
ایــن رو، آموزش اصولی می تواند عاوه بر 
کاهــش آســیب های مالــی، موجب رشــد 
پایــدار ســرمایه گذاری در رمزارزهــا شــود. 
پیشــنهاد شد این مسئولیت به نهادهایی 
اتحادیــه  حتــی  یــا  اقتصــاد  وزارت  نظیــر 

پیشنهادی محول شود.
آثار مخرب فیلترینگ بر اقتصاد 

دیجیتال و کسب وکارها
یکــی از موضوعــات ایــن همایــش، 
انتقاد وزیر اقتصاد از سیاســت فیلترینگ 

و تأثیرات آن بر اقتصاد دیجیتال بود. 
وی گفــت: ایــن سیاســت ها عــاوه 
بر آســیب به گردش مالی کشــور، موجب 
ایجاد بازار سیاه فیلترشکن ها شده است 
کــه درآمــد غیررســمی زیــادی را بــه خــود 
اختصــاص داده اســت. وی تأکیــد کرد که 
دولــت چهاردهــم به طــور جدی بــه دنبال 
رفع محدودیت هاســت تا اقتصاد دیجیتال 

کشور رونق بیشتری بگیرد.
مدیریت هوشمندانه به جای 

محدودیت های سختگیرانه
وزیــر  همایــش،  ایــن  ادامــه  در 

اقتصاد به ضرورت نظارت هوشمندانه بر 
فعالیت های ارزهای دیجیتال اشــاره کرد. 
وی گفــت:  محدودیت هــای غیرمنطقــی 
نه تنها باعث رشد فعالیت های غیرقانونی 
اقتصــاد  توســعه  مانــع  بلکــه  می شــود، 
دیجیتــال نیــز خواهــد شــد. نظــارت بایــد 
به گونــه ای باشــد کــه ضمــن جلوگیــری از 
جرایمــی ماننــد پولشــویی یا تأمیــن مالی 
فعالیت هــای غیرقانونــی، مســیر رشــد و 
گســترش رمزارزهــا و اقتصــاد دیجیتــال را 

هموار کند.
پتانسیل رمزارزها برای کمک به 

اقتصاد ملی و اشتغال زایی
همتــی از مزایــای ارزهــای دیجیتال 
دارایی هــای  افزایــش  اشــتغال زایی،  در 
ســرمایه گذاران و خنثی ســازی تحریم هــا 
یــاد کــرد. او تأکیــد کــرد کــه دولــت باید با 
فعــالان  بــا  تعامــل  و  مناســب  مدیریــت 
ایــن حــوزه، از پتانســیل های رمزارزهــا در 
راستای تقویت اقتصاد ملی بهره ببرد. به 
گفتــه وی، این فرصت می تواند جوانان را 
بــه ســرمایه گذاری و فعالیت در این حوزه 
ترغیــب کند و همچنیــن به ارتقای جایگاه 
اقتصاد ایران در سطح جهانی کمک کند.
توصیه به اصلاح دستورالعمل ها و 

تعامل با نهادهای نظارتی
وزیــر اقتصــاد در پایــان تأکیــد کــرد 
کــه دولــت و بانــک مرکــزی بایــد انعطــاف 
دســتورالعمل ها  اصــاح  در  بیشــتری 
داشته باشــند تا نظرات فعالان این حوزه 
نیــز مــورد توجــه قــرار گیــرد. او خواســتار 
مرکــزی،  بانــک  میــان  نزدیــک  همــکاری 
نهادهای نظارتی و صنف های پیشــنهادی 
شد تا فضایی مناسب برای رشد رمزارزها 
و رفع موانع قانونی و نظارتی ایجاد شود.

بــر  تمرکــز  بــا  همایــش  ایــن 
شفاف ســازی و مدیریت رمزارزها، شروع 
رســمی تعامــل دولت و بخــش خصوصی 
در راســتای توســعه اقتصــاد دیجیتــال بــه 
شــمار می رود که با اقدامات پیشــنهادی، 
ایــن حــوزه به رشــد و رونق قابــل توجهی 

دست یابد.
بازار رمزدارایی ها نیازمند 

نظم بخشی و شفافیت است
حجــت الله صیــدی، رئیس ســازمان 
ایــن  در  نیــز  بهــادار،  اوراق  و  بــورس 
همایــش بــر لــزوم تعیین تکلیــف قانونی 
و ارزش گــذاری دقیــق رمزدارایی هــا تأکید 
کــرد. وی بــا اشــاره به رشــد روزافزون این 
بــازار، خواســتار همــکاری نهادهــای مالی 

برای تنظیم و توسعه این حوزه شد.
بــه گــزارش عصــر اقتصــاد، صیــدی 

بــا بیان اینکــه تعییــن ارزش رمزدارایی ها 
گفــت:  اســت،  اساســی  چالشــی 
»رمزدارایی ها گاهی به عنوان ابزار مبادله 
معرفــی  دارایــی  یــک  به عنــوان  گاهــی  و 
می شــوند، اما باید مشــخص شود آیا این 
دارایی هــا واقعاً پشــتوانه ای دارند یا صرفاً 
بــر منطق ریاضــی و زنجیره های رمزنگاری 

استوارند.«
بحــران  تجربــه  بــه  همچنیــن  وی 
مالــی 2007 و 2008 اشــاره کرد و افزود: 
»یکــی از دلایــل اصلی بحران، عدم وجود 
پشــتوانه کافی برای اوراق بهادار بود. این 
تجربــه نشــان می دهــد کــه ارزش گــذاری 
صحیــح و شــفاف رمزدارایی هــا از اهمیت 

بالایی برخوردار است.«
پیشــنهاد  بــورس  ســازمان  رئیــس 
داد کــه بــا ایجــاد ابزارهــای مالــی جدیــد 
در  ســرمایه گذاری  صندوق هــای  ماننــد 
رمزدارایی هــا و توکن ســازی، بتــوان نظــم 
در  او  بخشــید.  بــازار  ایــن  بــه  بیشــتری 
این بــاره گفــت: »بایــد ابتــدا ارزش گذاری 
این دارایی ها مشــخص شود تا بتوان آنها 
را در بازار سرمایه عرضه و معامله کرد.«

اهمیــت  بــه  همچنیــن  صیــدی 
بــازار  و  مرکــزی  بانــک  نزدیــک  همــکاری 
ســرمایه در این زمینه اشــاره کرد و گفت: 
»مــرز میان وظایف ایــن دو نهاد در حوزه 
رمزدارایی ها بسیار باریک است و نیازمند 
تعامل بیشتر هستیم تا بتوانیم چارچوب 

مناسبی برای این بازار تدوین کنیم.«
وی در پایــان از تمامــی متخصصــان 
و صاحب نظــران بــرای ارائــه دیدگاه هــا و 
مشــارکت در این حوزه دعــوت کرد و ابراز 
امیــدواری کــرد کــه نتایــج ایــن همایــش 
منجــر بــه ایجاد نظــم و شــفافیت در بازار 

رمزدارایی ها شود.
رمزدارایی ها باید به رسمیت 

شناخته شود
ســید  همایــش  ایــن  ادامــه  در 
امیــر ســیاح، معــاون اقتصــادی و تنظیــم 
مقــررات مرکــز ملی فضــای مجازی گفت: 
حکومــت بایــد رمزدارایی هــا را آزاد کرده و 
بــه رســمیت بشناســد و برای فعــالان این 
حوزه و کســب و کارهــا خطوط زرد و قرمز 

تعیین کند.
افــزود:  مطلــب  ایــن  بیــان  بــا  وی 
بنابراین اگر کسب و کاری از خط زرد عبور 
کــرد بایــد اخطــار بگیرد و در صــورت رفتن 

بروی خط قرمز، تعطیل شود.
وی بــا بیــان اینکــه اصــل 44 قانون 
اساسی حد و حدود دخالت دولت در امور 
بخش خصوصی را مشــخص کرده اســت، 

افزود: با قانونی شدن این حوزه، فعالیت 
هــای اقتصادی از حالــت زیر زمینی خارج 
شده و قابل مشاهده خواهد بود و دولت 

می تواند روی آن نظارت داشته باشد.
بخــش  بایــد  کــرد:  اظهــار  ســیاح 
خصوصــی و کشــور از ایــن حــوزه منفعت 
اصــل  ایــن  بــه  هــم  حاکمیــت  و  ببرنــد 
پایبنــد باشــد چرا که به دلیل به رســمیت 
نشــناختن ایــن حــوزه توســط حاکمیــت، 
امروز فعالیت ها در این بخش به صورت 

زیرزمینی در جریان است.
رســمیت  را  حکومــت  هنــر  وی 
بخشــیدن به فعالیت فعــالان این حوزه و 
دریافــت مالیات از آنان دانســت و گفت: 
حکومــت مــی توانــد با رســمیت شــناختن 
آن  فعــالان  از  اقتصــادی،  فعالیــت  ایــن 
بخواهــد که چــه اقداماتــی را انجام دهند 
یا ندهند بنابراین نخســتین قدم در حوزه 
ســاماندهی رمزارزهــا در ایــران بایــد ایــن 
بــه رســمیت بشناســیم  باشــد کــه آن را 
و ســپس بــرای آن سیاســتگذاری کنیــم و 
مســیر آینــده را بــرای فعــالان ایــن حــوزه 

روشن کنیم.
معــاون اقتصــادی و تنظیم مقررات 
مرکــز ملــی فضــای مجــازی تصریــح کــرد: 
در شــورای عالی در تاشــیم نخســت نگاه 
اقتصــاد  و  کارهــا  و  کســب  بــه  حکومــت 
دیجیتال را امنیتی زدایی و ســپس رسمی 

کنیم.
وی گفــت: غفلــت هایــی در چنــد 
دهــه گذشــته در این حوزه صــورت گرفته 
اســت چرا که نمی دانســتیم بــا رمزدارایی 
هــا بایــد چــه کــرد، همانگونــه کــه امــروز 
وزیــر اقتصاد گفت این حوزه فرصت های 
بالقــوه ای دارد امــا تهدیدهــای جدی هم 
در آن دیــده مــی شــود مثا اینکــه ممکن 
اســت پــول مــردم از دســت بــرود یــا در 
امور خاف و قاچاق مورد ســوئ اســتفاده 

خافکاران قرار بگیرد.
ســیاح اظهــار کــرد: با این حــال این 
حوزه فرصت های فوق العاده خوبی برای 
کشــور خلق کرده اســت و از آن می توان 
برای تامین مالی و جمع کردن سرمایه ها 
و در نهایت هدایت منابع به سمت تولید 
اســتفاده کرد موضوعی کــه همه مقامات 
و مســئولان بارهــا بــر آن بــرای توســعه 
اقتصادی کشــور تاکید کــرده اند اما راهی 

برای تامین سرمایه نیافته اند.
وی خاطرنشــان کــرد: رمز دارایی ها 
مســیر جدیدی پیش روی دولت گذاشــته 
اســت کــه بایــد تــاش کنیــم ایــن راه بــاز 

شود.
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اخبـــــار

 مصرف گاز بخش خانگی 
۲۰ درصد افزایش یافت

6 درصد از گاز طبیعی تحویلی به شــبکه سراســری در 
روز جمعــه )16 آذر( بــه بخــش خانگی، تجــاری و صنایع جزء 
اختصاص یافت که نســبت به روز مشــابه پارســال 20 درصد 

افزایش داشته است.
براســاس اعام شرکت ملی گاز ایران، از 857 میلیون 
مترمکعب گاز تزریقی به شــبکه سراســری در روز جمعه )16 
آذر(، 566 میلیــون مترمکعــب بــه بخــش خانگــی، تجــاری و 

صنایع جزء اختصاص یافت.
این مقدار از مصرف در بخش خانگی، تجاری و صنایع 
جزء، 66 درصد از کل گاز تحویلی به شبکه را شامل می شود 
کــه در مقایســه بــا روز مشــابه پارســال 20 درصــد افزایــش 

داشته است.
مصــرف گاز در بخــش خانگی، تجــاری و صنایع جزء در 
روز جمعــه )نهــم آذر(، 500 میلیــون مترمکعب و معادل 59 

درصد از مجموع گاز ارسالی به شبکه بوده است.

 شمار دکل های حفاری 
آمریکا افزایش یافت

شــرکت خدمــات انــرژی بیکرهیــوز از افزایــش تعــداد 
دکل های نفت و گاز طبیعی شرکت های حفاری آمریکا برای 

نخستین بار در هشت هفته اخیر خبر داد.
به گزارش رویترز، شــرکت بیکرهیوز در گزارشــی اعام 
کــرد تعــداد دکل هــای فعال نفــت و گاز طبیعی شــرکت های 
انرژی آمریکا در هفته منتهی به ششــم دســامبر )جمعه، 16 
آذر( برای نخستین بار در هشت هفته اخیر افزایش یافت.

ایــن شــرکت، تعــداد  بــر اســاس گــزارش روز جمعــه 
دکل های نفت و گاز که نشــانه  اولیه تولید در آینده به شــمار 
مــی رود، در هفتــه منتهــی به ششــم دســامبر بــا هفت عدد 
افزایش به 589 دســتگاه رســید که بالاترین تعداد از اواسط 

ماه سپتامبر تاکنون به شمار می رود.
بنا بر اعام بیکرهیوز، با وجود افزایش شمار دکل های 
حفــاری در ایــن هفتــه، مجموع تعداد دکل هــا همچنان 37 
دستگاه یا 6 درصد کمتر از مدت  مشابه سال گذشته میادی 

است.
شمار دکل های نفتی آمریکا در هفته یادشده با هفت 
عــدد افزایــش به 482 دســتگاه رســید که بالاتریــن تعداد از 
اواســط مــاه اکتبــر تاکنون اســت. تعداد دکل هــای گازی این 
کشــور هــم بــا افزایش دو عــددی به 102 دســتگاه رســید که 

بالاترین تعداد از اوایل نوامبر تاکنون را ثبت کرده است.
شــمار دکل های نفــت و گاز آمریکا پس از افزایش 67 
درصدی در سال 2021 و 33 درصدی در سال 2022، حدود 
20 درصد در سال 2023 کاهش یافت. کاهش قیمت  نفت 
و گاز و افزایــش هزینه هــای مربوط به نیروی کار و تجهیزات 
به دلیل بالا رفتن تورم و تمرکز بیشــتر شــرکت ها بر پرداخت 
بدهی و افزایش بازگشــت ســرمایه ســهامداران بــه  جای بالا 
بردن تولید، از عوامل کاهش تعداد دکل ها به شمار می رود.

قیمــت نفت خــام شــاخص دبلیوتی آی آمریــکا پس از 
افت حدود 11 درصدی در سال 2023، تاکنون حدود 6 درصد 
در سال 2024 کاهش داشته است. قیمت  معامله های آتی 
گاز آمریــکا هــم پس از افت 44 درصدی در ســال 2023، از 
ابتــدای ســال 2024 تاکنــون حدود 23 درصــد افزایش یافته 

است.

قیمت برق تجدیدپذیر برای صنایع در 
دی ماه اعلام شد

تعرفــه بــرق تجدیدپذیر بــرای اعمال در قبــوض صنایع 
مشــمول ماده 16 قانون جهش تولید دانش بنیان و دســتگاه 
هــای اجرایی مشــمول مــاده 5 قانون خدمات کشــوری برای 

ماه دی 1403 اعام شد.
به گزارش وزارت نیرو، در جهت اجرای مواد )3( و )4( 
آییــن نامــه اجرایی ماده 16 قانون جهــش تولید دانش بنیان 
و مصوبه 10 دی ماه 1402 مبنی بر اعمال تعرفه تجدیدپذیر 
در قبوض برق مصرفی صنایع با مصرف بیش از یک مگاوات 
و دســتگاه های اجرایــی مشــمول مــاده )5( قانــون مدیریــت 
خدمات کشــوری که به ترتیب نســبت به تامین 2 و 5 درصد 
بــرق مصرفــی خــود از طریــق انرژی هــای تجدیدپذیــر اقــدام 
نکرده اند، تعرفه برق تجدیدپذیر برای درج در قبوض صنایع 

و دستگاه های اجرایی مشمول برای دوره آذر اعام شد.
تعرفه برق تجدیدپذیر تعیین شــده از ســوی ســاتبا در 
دوره دی مــاه بــرای مشــترکان صنعتــی به ازای هــر کیلووات 
ســاعت 40هزارو 762 ریال و تعرفه دســتگاه های اجرایی به 

ازای هر کیلووات ساعت 39هزار ریال اعام شده است.
بر اساس ماده 16 قانون جهش تولید دانش بنیان که 
در سال 1401 برای اجرا به دولت اباغ شده است، صنایع با 

قدرت مصرف بیش از یک مگاوات موظف هستند

تولید تمامی اوره سازان کاهش یافت

نبرد آبان ماه اوره سازان در درآمد
ماهانــه  فعالیــت  گــزارش  طبــق 
و  »اوره  صنعــت  پتروشــیمی های 
آمونیاک« پتروشیمی خراسان در این ماه 
موفق شد درآمد خود را 29درصد افزایش 
دهــد و برتریــن پتروشــیمی ایــن گــروه از 
لحاظ رشــد درآمــد لقب بگیــرد. همچنین 
این پتروشــیمی در تحقق ظرفیت اســمی 
نیــز عملکــرد جالــب توجهــی ارائه کــرده و 
80 درصــد از ظرفیت خــود را محقق کرده 

است.
بــه گــزارش انــرژی پــرس، گــزارش 
تولیدکننــده  پتروشــیمی های  آبان مــاه 
»آمونیــاک و اوره« نشــان داد کــه تمامــی 
تولیــد  در  گــروه  ایــن  پتروشــیمی های 
عملکرد ضعیفی داشــتند. با این وجود اما 

پتروشــیمی خراســان توانســت تا حدودی 
کاهش تولید خود را کنترل کند.

در  پتروشــیمی  ایــن  همچنیــن 
درآمدزایی نیز بهتر از سایر رقبا بود و نام 
خود را در ابتدای فهرست رشد درآمدزایی 
قــرار داد. بــا این حســاب باید خراســان را 
برنــده میــدان رقابــت اوره ســازان در آبان 

لقب داد.
وضعیت صنعت اوره در آبان ماه

ماهانــه  عملکــرد  گــزارش 
پتروشــیمی های پردیس، شیراز، خراسان 
و کرمانشــاه کــه »آمونیــاک و اوره« تولید 
می کنند منتشــر و تکلیــف درآمدزایی این 
صنعت در آبان ماه مشــخص شد. نگاهی 
بــه ارقــام گزارش هــای این صنعت نشــان 

می دهد، بر خاف ماه گذشته سه شرکت 
آبــان   در  گــروه  ایــن  پتروشــیمی های  از 

موفق به افزایش درآمد خود شده اند.
پتروشــیمی  چهــار  گفتنی ســت 
تولیدکننده »آمونیاک و اوره« در آبان ماه 
امسال موفق به کسب درآمد هفت هزار 
و 964 میلیــارد تومانــی شــدند. مقایســه 
ایــن عــدد بــا مجمــوع درآمــد صنعــت در 
مــاه گذشــته یعنــی مهر خبر از رشــد 5.5 

درصدی این رقم می دهد.
همچنیــن باید گفــت مجموع درآمد 
شــرکت های صنعت »آمونیاک و اوره« در 
آبان مــاه امســال نســبت به مدت مشــابه 
ســال گذشــته حــدود 12 درصــد افزایــش 
داشته اســت. انرژی پرس در این گزارش 

گزارش عملکرد ماهانه شــرکت های فعال 
را  اوره«  و  »آمونیــاک  تولیــد  زمینــه  در 

بررسی کرده است.
بیشترین افزایش درآمد 
پتروشیمی ها در آبان ماه 1403

گزارش هــای  مقایســه  و  بررســی 
پتروشــیمی های  ماهانــه  فعالیــت 
تولیدکننده »آمونیاک و اوره« در آبان ماه 
پتروشــیمی  می دهــد،  نشــان  امســال 
خراســان در ایــن مــاه بهتریــن عملکــرد را 
از نظر رشــد درآمد داشــته اســت. چرا که 
درآمــد ایــن پتروشــیمی از 567 میلیــارد 
تومــان در آبان مــاه ســال گذشــته با رشــد 
حــدود 29 درصدی به 729 میلیارد تومان 

در آبان ماه امسال رسیده است.

افتتاح تابلوی مبادلات گواهی صرفه جویی برق؛ 
گامی برای بهینه سازی مصرف انرژی

گواهــی  مبــادلات  تابلــوی   
بهینه ســازی  بــازار  در  بــرق  صرفه جویــی 
انــرژی و محیــط زیســت، روز سه شــنبه 
عبــاس  حضــور  بــا   1403 آذرمــاه   20
علی آبــادی، وزیر نیــرو، افتتاح می شــود. 
آتش پــر، مدیرکل دفتر سیاســت گذاری و 
توســعه فضای کســب و کار انرژی ساتبا، 
ایــن خبــر را اعــام کــرد و راه انــدازی ایــن 
تابلــوی مبــادلات را گامی موثــر در جهت 
بهینه ســازی مصرف انــرژی، کمک به رفع 
انتشــار گازهــای  بــرق، کاهــش  ناتــرازی 

گلخانه ای و توسعه پایدار دانست.
مدیــر  آتش پــر،  ســالار  گفتــه  بــه   
توســعه  و  سیاســت گذاری  دفتــر  کل 
فضای کســب و کار انرژی ســاتبا، تابلوی 
بــرق،  صرفه جویــی  گواهــی  مبــادلات 
مکانیزمی نوین برای تشــویق بهینه سازی 
مصــرف انــرژی اســت.  در این سیســتم، 
ســرمایه گذاران در ازای اجــرای طرح هــای 
بهینه ســازی مصــرف بــرق و تاییــد صحت 
آن ها توســط نهادهای تخصصی، گواهی 
صرفه جویــی انرژی دریافت می کنند. این 
گواهی هــا، اوراق بهــادار قابل معامله در 
بورس انرژی هســتند و می توانند توســط 
صنایــع انرژی بــر یا ســایر مصرف کنندگان 
بــزرگ انــرژی خریــداری شــوند. بــه ایــن 
بــا  می تواننــد  مصرف کننــدگان  ترتیــب، 
خریــد این گواهی ها، بخشــی از تعهدات 
خــود را در زمینــه مدیریــت مصرف انرژی 

پوشــش داده و از پرداخــت جریمه هــای 
احتمالــی بابت مصرف مازاد بر حد مجاز، 

خودداری کنند.
آتش پر خاطرنشــان کرد: خریداران 
گواهــی کــه پیش بینــی می شــود عمدتــا 
صنایــع انرژی بــر خواهنــد بــود، عــاوه بر 
عــدم محدودیــت و مدیریــت مصــرف در 
ایــام ناتــرازی درصورت خریــد گواهی اوج 
بــار، می تواننــد مطابــق آیین نامــه بــازار، 
از انــواع گواهی هــای صادره بــرای جبران 
تعرفــه  مشــمول  مصرفــی  بــرق  میــزان 
مــاده 26 قانــون اصــاح الگــوی مصــرف 
کــه آیین نامــه اجرایــی اصــاح شــده آن 
اخیرا توســط هیئت وزیران اباغ شــده و 
تعرفه مصرف برق مازاد بر استانداردهای 
معیــار مصــرف را بــر اســاس درصــدی از 
قیمت بــرق صادراتی، افزایــش می دهد، 
اســتفاده کننــد؛ بدیــن ترتیــب بــه انــدازه 
گواهی خریداری شده، به میزان مجموع 
تعرفــه مصرفــی خــود و میــزان افزایــش 
تعرفه مشــمول ماده 26، انتفاع خواهند 

داشت.
وی افــزود: ایــن سیســتم نــه تنهــا 
انگیزه ای برای سرمایه گذاری در طرح های 
بهینه ســازی انــرژی ایجــاد می کنــد، بلکه 
بــه افزایــش شــفافیت و رقابــت در ایــن 
بــازار نیــز کمــک می کنــد.  همچنیــن، بــا 
پیاده ســازی این سیســتم،  میزان انتشــار 
گازهــای گلخانــه ای کاهــش یافتــه و  بــه 

تحقــق اهــداف ملــی در زمینــه کاهــش 
کربن کمک شایانی خواهد شد. استفاده 
می توانــد  همچنیــن  مکانیــزم   ایــن  از 
و  صنایــع  در  انــرژی  کارایــی  بهبــود  بــه 
بخش های مختلف اقتصادی منجر شــود 
و در نهایت به افزایش بهره وری و کاهش 

هزینه های تولید کمک خواهد کرد.
و  سیاســت گذاری  دفتــر  کل  مدیــر 
توســعه فضای کســب و کار انرژی ســاتبا، 
ادامــه داد: مکانیــزم تعییــن قیمــت ایــن 
گواهی ها بر اساس عرضه و تقاضا در بازار 
تعییــن می شــود و ایــن امر موجــب رقابت 
ســالم و کارایی بیشــتر سیســتم می شــود.  
سیستم نظارتی دقیقی نیز برای  اطمینان 
از صحــت و اعتبــار گواهی هــا  و جلوگیری 
از هرگونه تقلب در این بازار  تدوین شــده 
اســت.  بــا ایجــاد ایــن تابلــوی مبــادلات،  
فرصت های سرمایه گذاری جدیدی در حوزه 
بهینه سازی انرژی ایجاد شده و زمینه برای 
توســعه نوآوری هــا و  تکنولوژی های جدید 

در این  حوزه فراهم می شود.
آتش پــر در ادامــه صحبت های خود،  
بــر نقش کلیدی  ســاتبا در نظــارت بر بازار 
و  تعیین  ضوابط و مقررات مربوطه تاکید 
کرد و افزود:  ســاتبا به عنوان نهاد ناظر بر 
این بازار،  تمام تاش خود را به کار خواهد 
برد تا  شرایطی  شفاف،  رقابتی و  عادلانه  
را بــرای  همــه  بازیگران  ایــن  بازار  فراهم 
کنــد. وی  همچنیــن  به  اهمیــت  آموزش  

و  فرهنگ ســازی  در  زمینــه  بهینه ســازی  
مصرف  انرژی  و  استفاده  از  این  تابلوی  
بــر  ضــرورت   مبــادلات  اشــاره  کــرد  و  
همــکاری  بــا  رســانه ها  و  ســازمان های  
مردم نهاد  برای  ترویج  این  موضوع  تأکید  

کرد.
گواهــی  مبــادلات  تابلــوی  افتتــاح 
صرفه جویی برق، چشم انداز روشنی را برای 
آینــده بازار انرژی ایران ترســیم می کند. این 
سیستم، با ایجاد انگیزه برای سرمایه گذاری 
در بخش بهینه سازی انرژی و ارتقای کارایی، 
به بهبود بهره وری انرژی، کاهش هزینه های 
مصــرف و حفاظــت از محیط زیســت کمک 
قابل توجهی خواهد کرد. موفقیت این طرح، 
به همکاری و تعامل موثر بین دولت، بخش 
خصوصی و مصرف کنندگان انرژی بســتگی 
دارد. در آینــده، می تــوان انتظــار داشــت که 
این بــازار به طور فزاینده ای در جهت ارتقای 
بهره وری انرژی و حفاظت از محیط زیســت 
ایــران نقش ایفــا کند. گواهــی صرفه   جویی 
برق، اوراق بهادار قابل معامله   ای اســت که 
بیانگر حق مالکیت بر مقدار مشخصی از برق 
صرفه   جویی شده است. این گواهی بر مبنای 
گزارش امکان   سنجی، توجیه فنی، اقتصادی، 
مالــی و زیســت   محیطی طــرح صرفه   جویــی 
انــرژی در یک بازه زمانی مشــخص، توســط 
نهادهــای تخصصــی و فنــی بــازار و بــا تایید 
کمیســیون صرفه   جویی انرژی، توسط ناشر 

صادر می شود.
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اخبـــــار

برای امنیت روحی و روانی »کادر 
درمان« باید چاره ای جدی کرد 

کادر درمانــی کــه در برخی مواقــع به جای حمایت، 
زیــر بــار ســوگ از دســت دادن عزیــزی خــرد می شــوند؛ 
کادری کــه بــا مطالبــات بســیار و بــا شــرایط بــد روحی و 
جسمی باید وظایف محوله در نظام درمانی را به احسن 

وجه انجام دهد. 
بــه گــزارش گــروه اجتماعی خبرگزاری تســنیم؛ چرا 
باید جانی از دست برود، عزیزی آسمانی شود یا کاردی 
به استخوان برسد تا موضوعی پیگیری شود؟ نمونه های 

این وقایع در نظام سامت کشورمان بسیارند.
امســال در  مــاه  اردیبهشــت   مثــال، حادثــه  بــرای 
بیمارســتان ابن ســینا دلفــان و اتفــاق آذر مــاه 1402 در 
بیمارستان یاسوج؛ این حوادث، تنها با جستجویی ساده 

در فضای مجازی و با ذکر اسناد، قابل مشاهده اند.
کادر درمانــی کــه در برخی مواقــع به جای حمایت، 
زیــر بــار ســوگ از دســت دادن عزیــزی خــرد می شــوند؛ 
کادری کــه بــا مطالبــات بســیار و بــا شــرایط بــد روحی و 
جسمی باید وظایف محوله در نظام درمانی را به احسن 
وجــه انجــام دهد؛ جبران برخــی از فقدان ها مانند آنچه 
در بیمارســتان ابن ســینا رخ داد نیاز به برنامه ای جامع و 
جدی دارد؛ در این حوادث، جامعه درمانی یک همســر، 
پدر و فرزند را از دســت می دهد و بار غم و عدم امنیت 

همچنان بر دوش آنان سنگینی می کند.
در  مواقــع  از  بســیاری  در  درمانــی  نیروهــای 
معــرض خشــونت های کامــی قــرار دارنــد امــا بســیاری 
از ایــن مشــکات از ســوی مســئولان مربوطــه پیگیــری 
نمی  شــود؛ مشــکات همچنــان به صــورت قبیلــه ای و با 
میانجی گری هــای محلــی در مراکــز درمانــی حل وفصــل 
می شــود در حالیکــه کادر درمانــی معمولا نــه عید دارند، 

نه تعطیلی، نه آسایش.
کافی است یک بار پای صحبت پرستارها بنشینیم. 
نیروهایــی کــه بــرای آرامــش روحــی خود بــه قرص های 
اعصاب پناه می برند و برای شب بیداری ها، عذاب بزرگی 
را متحمل می شــوند؛ آنان به قدری تحت فشار روحی و 
جســمی هســتند کــه زمانی بــرای زندگی روزمــره ندارند. 
دلخوشی شــان نه ســفر اســت و نه تفریح، بلکه یک روز 

استراحت در منزل برایشان غنیمت است.
برای درک بهتر شرایط کافی است بدانیم که 25 تا 
30 درصد آمار طاق در ایران متعلق به جامعه پزشکی 
و کادر درمــان اســت؛ بــه راحتــی می تــوان فشــار روحــی 
بی حدوحصــر بــر دوش کادر درمــان را حــس کــرد؛ ایــن 
نیروها بیشــترین آســیب فیزیکی ناشــی از محیط کار را 
متحمل می شوند؛ پرسنل زحمت کشی که با کمبود نیرو 
و اضافه کار اجباری روبه رو هستند و دریافتی هر ساعت 
اضافه کاری شــان حدود 20 هزار تومان اســت؛ رقمی که 

بیشتر شبیه شوخی است.
در دوران کرونــا، ایــن نیروها، فداکاری و شــجاعت 
خود را ثابت کردند اما پس از پایان بحران، به فراموشی 
سپرده شدند؛ حتی برخی وعده های مسئولان نیز از یاد 
رفــت. کرونــا جان عزیز بســیاری از همــکاران را گرفت و 
بســیاری از نیروهــا همچنان با آســیب های جبران ناپذیر 
آن دســت وپنجه نــرم می کننــد؛ وزارت بهداشــتی کــه بــا 
کمبــود نیــروی انســانی، اســتعفای پرســنل و مهاجــرت 
کادر درمان روبه روســت، باید راهکاری جدی برای حفظ 
حداقــل ارزش هــای انســانی و مادی نیروهــای خود پیدا 

کند.

تردد کامیون های دیزلی در تهران 
ممنوع شد 

بر اساس اعام کارگروه اضطرار آلودگی هوا، تردد 
کامیون ها در پایتخت ممنوع شد. 

بــه گــزارش خبرنــگار اجتماعــی خبرگزاری تســنیم، 
ســرهنگ فیــروز کشــیر؛ معــاون اجتماعی پلیــس راهور 
تهــران بــزرگ اعــام کــرد: بــر اســاس مصوبــه کارگــروه 
اضطــرار آلودگــی هوا و با توجه به تداوم آلودگی هوا در 
روزهــای ابتدایــی هفته جاری، تــردد کامیون های دیزلی 
از  به مدت 48 ساعت ممنوع خواهد بود. پلیس راهور 
تهران بزرگ با اجرای قانون و برخورد قاطع، از تردد این 

وسایل نقلیه گازوئیلی جلوگیری خواهد کرد.
ســرهنگ کشــیر همچنیــن اظهــار کــرد: برخــورد بــا 
وســایل نقلیــه ای کــه بدون معاینه فنی در ســطح شــهر 

تردد می کنند، همچنان در دستور کار پلیس قرار دارد.
وی تأکیــد کــرد کــه برخــورد بــا کلیــه وســایل نقلیه 
دودزا در شــهر تهــران بــه صــورت مســتمر ادامــه خواهد 
داشــت. لازم به ذکر اســت که پلیس ضمن جلوگیری از 
تردد این وســایل، معاینه فنی آن ها را نیز باطل خواهد 

کرد.

آموزش وپرورش اعلام کرد: 

پایان امتحانات نوبت اول تا 24 دی ماه 
رئیــس مرکــز ارزشــیابی و تضمیــن 
بــه  بــا اشــاره  کیفیــت آموزش وپــرورش 
ضرورت اتمام امتحانات نوبت اول تا 24 
دی ماه گفت: طراحی ســؤالات و تصحیح 
امتحانــات نوبــت اول بــر عهــده معلمان 

است. 
بــا  گفت وگــو  در  زارعــی  محســن 
تســنیم  خبرگــزاری  اجتماعــی  خبرنــگار 
درباره طراحی سؤالات امتحانات نهایی و 
دغدغه دانش آموزان نســبت به دشواری 
برخی از این سؤالات اظهار داشت: هدف 
از برگــزاری امتحانــات نهایــی و هماهنگ 
کشــوری ایــن نیســت کــه ســؤالات صرفاً 
بــر اســاس محفوظــات طراحــی شــوند و 

نمره دهی بر همین مبنا صورت گیرد.
جهــت  در  مــا  تــاش  افــزود:  وی 
توســعه توانمنــدی معلمــان اســت. بــه 
بــا همــکاری دبیرخانــه  همیــن منظــور، 
راهبــری ســنجش و متخصصــان حــوزه 
بــرای  آموزشــی  بســته های  ارزشــیابی، 
تمــام دوره هــای تحصیلی در حــال تولید 
اســت. ایــن بســته ها در اختیــار معلمان 
قرار خواهد گرفت تا آنان را با مفاهیمی 
یادگیــری،  بــرای  ارزشــیابی  همچــون 
آزمون هــای  و  یادگیــری  از  ارزشــیابی 

عملکردی آشنا کند.
رئیــس مرکــز ارزشــیابی و تضمیــن 
کیفیت وزارت آموزش وپرورش بیان کرد: 

سال گذشته، همایش »سواد سنجش« 
بــا همــکاری دانشــگاه عامــه طباطبایــی 
گــروه  بــا  تفاهم نامــه ای  و  شــد  برگــزار 
روان شناسی و علوم تربیتی این دانشگاه 
به امضا رســید تا همکاری های بیشــتری 
در این زمینه انجام شود. در حال حاضر، 
گروه سنجش و اندازه گیری این دانشگاه 
با مشــارکت دبیرخانه راهبری ســنجش، 
مشــغول تولید بســته های آموزشی برای 

معلمان است.
برنامه ریــزی  داد:  ادامــه  وی 
شــده اســت که ایــن بســته ها به صورت 
در  اســتاندارد  آموزشــی  فایل هــای 
اســتودیوها ضبــط و در اختیــار معلمان 

قــرار گیــرد تــا آن هــا بــا ایــن ســبک از 
ارزشیابی بیشتر آشنا شوند.

رئیــس مرکــز ارزشــیابی و تضمین 
آموزش وپــرورش  وزارت  کیفیــت 
دربــاره عــدم تعطیلــی مــدارس پــس از 
امتحانــات نوبــت اول بیــان کــرد: طبــق 
ایــن  عــادی  روال  آموزشــی،  آیین نامــه 
اســت کــه مــدارس در ایــام امتحانــات 
نوبــت اول دایــر باشــند. بــا ایــن حــال، 
امــکان دریافت مجــوز تعطیلی برای دو 
هفتــه وجود دارد. بر این اســاس، مدیر 
مدرســه می توانــد از کمیســیون منطقــه 
درخواســت کند تــا دانش آموزان پس از 

پایان امتحانات به خانه بازگردند.

طب سنتی ستون سلامت و تندرستی است 
معــاون بین الملــل دانشــگاه علــوم 
پزشــکی تهران با بیان این که ایران دارای 
میــراث غنــی و کهــن طــب ســنتی اســت، 
گفــت: طــب ایرانــی کــه ریشــه در قرن ها 
دیربــاز  از  دارد،  تجربــه عمیــق  و  دانــش 
به عنــوان ســتون ســامت و تندرســتی در 

منطقه شناخته شده است. 
به گزارش گروه اجتماعی خبرگزاری 
معــاون  آیتــی،  محمدحســین  تســنیم، 
بین الملــل دانشــگاه علوم پزشــکی تهران 
چشــم  انداز  بین المللــی  ســمپوزیوم  در 
سیاســت گذاری طــب ســنتی و مکمــل، با 
بیان اینکه ایران دارای میراث غنی و کهن 
طــب ســنتی اســت کــه در ســطح جهانــی 
به عنــوان طــب ایرانی شــناخته می  شــود؛ 
گفــت: طــب ایرانــی کــه ریشــه در قرن ها 
دیربــاز  از  دارد،  تجربــه عمیــق  و  دانــش 
به عنــوان ســتون ســامت و تندرســتی در 
منطقه و فراتر از آن بوده است و  ما این 

میراث را ارج می نهیم.
وی افــزود: ایــران متعهــد بــه ترویج 
بــا  ادغــام آن  و نوســازی طــب ســنتی و 
و  روز  مــدرن  و  پیشــرفته  فناوری هــای 
وضــع قوانیــن و مقــررات قوی اســت و ما 
مشــتاقیم از تجربیــات ارزشــمند مهمانان 
عزیزمان از کشــورهای مختلــف بیاموزیم 
زیــرا نظــرات و تخصص شــما بــه ما کمک 
می کنــد تــا آینده ای را شــکل دهیم که در 
آن طــب ســنتی و طــب مکمــل می توانند 
تحت چارچوب ها، قوانین و مقررات رشد 
کنند و امنیت، کارایی و دسترسی عمومی 

را تضمین کنند.
معــاون بین الملــل دانشــگاه علــوم 
پزشکی تهران هدف از برگزاری این رویداد 

به اشــتراک گذاری  گفت وگــو،  تقویــت  را 
دانــش و ایجــاد پایــه و اســاس قوی تــری 
بــرای تنظیم و ادغام طب ســنتی و مکمل 
در سیستم های مراقبت های بهداشتی در 
سراسر جهان عنوان کرد و این گردهمایی 
و  همکاری هــا  تداوم بخــش  و  آغازگــر  را 
بــه  کــه  دانســت  پایــداری  دوســتی های 
ســامت و رفــاه جوامــع در ســطح جهانی 

ختم می شود.
عضــو هیئت علمــی دانشــگاه علوم 
امیــدوارم  کــرد:  اظهــار  تهــران  پزشــکی 
مــا  همــه  بــرای  کنفرانــس  ایــن  کــه 
تصمیم هــا  بــرای  الهام بخــش  و  ســازنده 
و  باشــد  نویــن  سیاســت گذاری های  و 
بــرای  را  راه  رویــداد  ایــن  کــه  امیــدوارم 
تغییــر معنــادار، درک متقابل و پیشــرفت 
پیشــبرد  بــرای  مأموریــت مشــترکمان  در 
مراقبت هــای بهداشــتی از طریــق ســنت، 

علم و فناوری را هموار کند.
محوریت ایران در حوزه طب سنتی

آرمــان زرگــران، رئیــس ســمپوزیوم 
و  قانون گــذاری  چشــم انداز  بین المللــی 
مکمــل  و  ســنتی  طــب  سیاســت گذاری 
نیــز بــا حضــور در ایــن گردهمایــی، ضمن 
تأکیــد بــر محوریــت ایــران در حــوزه طــب 
ایــن  در  به دســت آمده  تجــارب  ســنتی، 
ســمپوزیوم را در یافتــن بهترین راهکارها 
برای ادغام طب ســنتی در نظام ســامت 
مؤثــر دانســت.وی اضافــه کــرد: موضــوع 
چشــم انداز  بین المللــی  ســمپوزیوم 
سیاســت گذاری، قانون گذاری طب سنتی 
و مکمل بحث پیرامون بهترین مسیرها و 
راهکارها برای ادغام طب ســنتی در نظام 

سامت است.

ایرانــی  طــب  دانشــکده  اســتادیار 
دانشــگاه علــوم پزشــکی تهــران همچنین 
هــر  ســامت  نظــام  کــرد:  خاطرنشــان 
کشــوری ســاختارهای مخصــوص خودش 
را دارد و طب ســنتی به عنــوان یک مؤلفه 
مهم باید با قانون گذاری، سیاست گذاری، 
تنظیــم مقــررات و اجــرای آنهــا در نظــام 

سامت ادغام شود.
بین المللــی  ســمپوزیوم  رئیــس 
چشــم انداز سیاســت گذاری، قانون گذاری 
و تنظیــم مقــررات طــب ســنتی و مکمــل 
تصریــح کــرد: ایــن ســمپوزیوم بــا حضــور 
ســنتی  طــب  حــوزه  در  باتجربــه  افــراد 
به صــورت حضوری در ایــران و آن لاین در 
کشورهای مختلف برگزار شد و این بستر 
را ایجاد کرد که در قالب 5 پنل تخصصی، 
ســخنران های مرتبط با ایــن موضوعات از 
اروپایــی،  آســیایی،  مختلــف  کشــورهای 
طــب  دربــاره  آفریقایــی  و  آمریکایــی 
ســنتی بحــث و گفت وگــو کننــد و تجــارب 
خــود را به اشــتراک بگذارنــد و نتیجــه ایــن 
ســمپوزیوم می تواند در حوزه طب ســنتی 

بسیار حائز اهمیت باشد.
وی افزود: تجارب به دســت آمده در 
این ســمپوزیوم می تواند بــرای پیدا کردن 
بهترین راهکارها برای مقابله با چالش ها 
و ادغام طب سنتی در نظام سامت مؤثر 

باشد.
بــا  ایــران  داد:  ادامــه  ســزرگران 
برگزاری سمپوزیوم بین المللی چشم انداز 
سیاســت گذاری، قانون گذاری طب سنتی 
و مکمل نقش خود را به عنوان یک کشور 
مهم در حوزه طب ســنتی ایفا کرده است 
و یــک فضای گفتمانی ایجاد کرده اســت، 

همچنیــن حضــور دکتر کیــم، رئیس واحد 
طــب ســنتی، مکمــل و تلفیقــی ســازمان 
جهانــی بهداشــت در ایــن رویــداد، مهــر 
تأییــدی بــر محوریــت ایــران در حوزه طب 

سنتی است.
ایرانــی  طــب  دانشــکده  اســتادیار 
اضافــه  تهــران  پزشــکی  علــوم  دانشــگاه 
کــرد: ســمپوزیوم بین المللــی چشــم انداز 
سیاســت گذاری، قانون گذاری طب سنتی 
و مکمــل فرصتــی بــرای گســترش روابــط 
چندجانبــه ایران با کشــورهایی اســت که 
در ســمپوزیوم حضــور دارنــد و همچنیــن 
توسعه روابط با سازمان جهانی بهداشت 

است.
مشــاور بین الملل دفتــر طب ایرانی 
شــروع  در  کــرد:  خاطرنشــان  مکمــل  و 
ســمپوزیوم تفاهم نامــه ای بین دانشــکده 
طب ایرانی دانشــگاه علوم پزشکی تهران 
و مرکز پژوهش های طب ایرانی در وزارت 
طب سنتی هند به امضا رسید و مذاکرات 
بســیار خوبی برای ترســیم نقشه راه برای 
عملیاتــی کــردن ایــن توافق شــد و به نظر 
می رســد در آینــده نزدیــک نتایــج خوبــی 

داشته باشد.
بین المللــی  ســمپوزیوم  رئیــس 
سیاســت گذاری،  چشــم انداز 
قانون گذاری طب سنتی ابراز امیدواری 
کرد که نتیجه این سمپوزیوم به دست 
بــرای پیــدا کــردن  آوردن راهکارهایــی 
در  مســیرها  ســهل ترین  و  بهتریــن 
توسعه طب سنتی باشد و ایران نقش 
محــوری خــود را در حــوزه طــب ســنتی 
)مدیترانــه   emro منطقــه  در  به ویــژه 

شرقی( ثابت کند.
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اخبـــــار

مدیر برنامه ریزی فروش و حمل محصولات فولاد مبارکه مطرح کرد

برنامه ریزی برای توسعه حمل ریلی؛ از 
اولویت های فولاد مباركه 

 تمامــی بخش هــای تولیــد، تعمیــرات، پشــتیبانی در فولاد 
مبارکــه فعالیت هــای خــاص خــود را مطابــق آنچــه در سیســتم 
تعریف شــده انجــام می دهنــد. این رونــد باعث می شــود در پایان 
سال شاهد تحقق اهداف و مأموریت های هر بخش باشیم. یکی 
از ایــن واحدهــا مدیریــت برنامه ریــزی فــروش و حمل محصولات 

است. 
در یکــی از برنامه هــای رادیوفولاد، مجیــد فخاری، مدیر این 
بخش، عملکرد و دســتاوردهای این حوزه را تشــریح کرده اســت. 

با ما همراه باشید.
واحــد برنامه ریــزی فروش و حمل محصــولات چه عملیاتی 

انجام می دهد؟
 این مدیریت از دو بخش تشکیل شده است و برنامه ریزی 
فروش را از ابتدای تحلیل تقاضای بازار تا تبدیل شــدن به برنامه 
تنــاژی و درآمــدی فروش تنظیم می کند؛ به گونه ای که هم بودجه 
شرکت و هم موضوع تناژ برنامه ریزی و هدف گذاری شده در طول 

سال محقق شود.
یکی از اقدامات واحد برنامه ریزی فروش تدوین برنامه های 
کوتاه مدت و میان مدت مبتنی بر تقاضای بازار است؛ به نحوی که 
این تقاضاها بر اساس تحلیل های مختلف به طرح های توسعه و 

چگونگی توسعه سبد محصولات شرکت جهت می دهد.
محصــولات فــولادی تخت که طیــف گســترده ای از محصولات 
فولاد مبارکه را تشکیل می دهد و در زمینه فعالیت های مختلفی مصرف 
می شــود. عمدتاً تمرکز این بخش بر محصولات گرم نظیر گالوانیزه و 
محصولات موردنیاز صنایع خودروسازی، لوازم خانگی، تولید لوله های 
انتقال نفت و سیالات و صنعت بسته بندی است که طیف گسترده ای 
از نیازمندی های مشتریان است. تمامی اقدامات، هم در ابتدای فرایند 
فروش که با تحلیل تقاضا برنامه ریزی فروش و تخصیص سهمیه های 
فروش به مدیریت فروش داخلی و مدیریت صادرات و بازارهای مختلف 
انجام می شود و هم در انتهای فرایند فروش با مسئولیت این مجموعه 
انجام می شــود. کالای تولیدشــده از طریق مبادی مختلف در شــرکت 

به موقع بارگیری و برای تحویل به مشتریان ارسال می گردد.
واحــد برنامه ریزی و کنتــرل محصول و حمل محصولات یکی 
دیگــر از زیرمجموعه های این بخش اســت و تدویــن برنامه فروش، 
تخصیص ســهمیه فروش و تحویل کالا در این مجموعه را بر عهده 

دارد.
دربــاره برنامــه فــروش داخلــی و صادراتی شــرکت در ســال 

جاری توضیح دهید.
برنامه و هدف گذاری فروش شرکت فولاد مبارکه برای سال 
جاری 8 میلیون و 600 هزار تن انواع محصولات اســت که حدود 
14 درصد از این میزان برای بازار صادراتی و 7 میلیون و 400 هزار 
تن برای بازار داخلی برنامه ریزی شــده اســت. با فروش و تحویل 
ایــن حجــم محصــول، می توانیــم 286 همــت درآمد برای شــرکت 
فولاد مبارکه ایجاد کنیم که خوشــبختانه در شــش ماهه نخســت 
ســال توانســتیم 4 میلیون و 442 هزار تن کالا تحویل مشــتریان 
بدهیــم و برنامــه شــش ماهه را که حــدود 145 همــت بود محقق 

کنیم.
شرکت فولاد مبارکه به دنبال تولید محصولات جدید است. 

در واحد شما این فعالیت چگونه برنامه ریزی می شود؟
ســاختار تولید در فولاد مبارکه بر اســاس ســفارش مشتری 
است. بااین حال به دلیل ماهیت بازار و اهمیت سودآوری، راهبرد 
تولید محصولات جدید را دنبال می کنیم که ارزش افزوده بیشتری 
برای شــرکت دارد. در شش ماهه نخست امسال 28 درصد درآمد 
سازمان از محل تولید محصولات ویژه بوده؛ به عبارت دیگر، حدود 
1.2 میلیــون تــن محصــولات ویــژه در زمینه صنعت نفــت و گاز یا 
حوزه های تخصصی، مانند ورق های الکتریکی و ورق های موردنیاز 

صنایع خودروسازی تولید و عرضه شده است.
برای جلب رضایتمندی هرچه بیشتر مشتریان چه اقداماتی 

انجام شده است؟
در حــال حاضــر حــدود 9.5 میلیون تن مصــرف محصولات 
فولادی تخت در گروه فولاد مبارکه تولید و عرضه می شود. در یک 
بازه زمانی ســهم واردات از مصرف کشــور بیش از 40 درصد بود؛ 
ولی الآن با رویکردهایی که در حوزه توسعه محصولات اتخاذ شده، 
ســهم واردات به حدود 15 درصد رســیده است؛ هرچند این میزان 
هــم بایــد با اقدامــات لازم کاهش یابد و به حداقل ممکن برســد. 
در همین راســتا در جلســات فنی و تجاری مستمری با مشتریان، 
مباحــث فنی و تجاری مطرح می شــود. فــولاد مبارکه همواره کنار 
مشــتریان خود بوده و برای تأمین نیازها و درخواســت های آن ها 
تــاش می کنــد. برنامه ریزی و تولید محصولاتی که پیش از این از 
محل واردات تأمین می شده اند و تولید بیش از 35 محصول طی 

سه سال اخیر ازجمله این اقدامات است.

مدیرعامل گروه سایپا در اولین روز کاری از خطوط تولید بازدید کرد
آغاز فصل جدیدی از کیفیت و نوآوری در صنعت خودرو ایران

ایــران  خودروســازی  صنعــت   
زاده،  شــیخ  علــی  آمــدن  کار  روی  بــا 
فصــل  وارد  ســایپا،  جدیــد  مدیرعامــل 
کیفیــت  بهبــود  و  نــوآوری  از  جدیــدی 
شــده اســت. شــیخ زاده بــا ســابقه ای 
درخشــان در صنعت خــودرو و تجربیات 
موفق در شــرکت های پیشــرو، با نگاهی 
امیدوارکننــده و بــا تاکیــد بــر همــکاری و 
همدلــی تیم مدیریتی و کارکنان ســایپا، 
شــرکت  ایــن  بــرای  را  جدیــدی  فصــل 

خودروسازی بزرگ آغاز کرده است.
 علــی شــیخ زاده، مدیرعامل گروه 
خودروســازی ســایپا بــه همــراه اعضــای 
هیــات مدیــره، معاونان و مدیران ارشــد 
سایپا در اولین روز کاری خود، با حضور 
در مرقد مطهر شهید گمنام این شرکت، 
با نثار گل و خواندن فاتحه ضمن تجدید 
بیعت با شــهدای کشــور به مقام شــامخ 
ایــن شــهید گمنام و تمام شــهدای ایران 

اسامی، ادای احترام کرد.
در ادامــه مدیرعامــل گــروه ســایپا 
از خطــوط تولیــد ســایپا بازدید کــرد و در 
جریــان فرآیند تولید قرار گرفت؛ در این 
بازدیــد ضمــن گفت وگــوی صمیمانــه بــا 
کارگــران خــط تولید بر تــاش و همدلی 
بیشــتر بــه منظــور ایجــاد شــرایط تولیــد 

مناسب و با ثبات تاکید کرد.
شــیخ زاده بــا بیــان اینکــه با همت 
همــه همــکاران بایــد تــاش کــرد تــا در 

حــوزه تولیــد بــه شــرایط خوبی برســیم، 
افــزود: افزایــش تولید و ارتقــای کیفیت 
محصــولات می توانــد تاثیــر بســزایی در 
تمامی شــرایط داشته باشد به نحوی که 
باعــث افزایش رضایت مندی مردم، ذی 
نفعــان و کارکنــان شــود و در این مســیر 
قطعا شعار سال که جهش تولید است، 

محقق خواهد شد.
وی افزود: با ایجاد شرایط مناسب 
و  معیشــتی  وضعیــت  بهبــود  تولیــد، 
رفاهــی کارکنــان نیــز در دســتور کار قرار 
بــا همــکاری و تــاش بــه زودی  دارد و 
شــرایط مطلــوب در گــروه ســایپا ایجــاد 

خواهد شد.
ســایپا  گــروه  جدیــد  مدیرعامــل 
به طــور  تولیــد،  افزایــش  بــر  تاکیــد  بــا 
همزمــان بــر ارتقاء کیفیــت محصولات 
نیــز مصمم اســت و این نشــان دهنده  
یــک نگــرش مدیریتــی نویــن در ســایپا 
و  تولیــد  حجــم  بــه  هــم  کــه  اســت 
برابــری  اهمیــت  آن  کیفیــت  بــه  هــم 
می دهــد. بــا توجه بــه تجربیــات موفق 
شــیخ زاده، انتظــار می رود که ســایپا در 
ســال های آینده شــاهد پیشــرفت های 
کیفیــت،  زمینه هــای  در  چشــمگیری 
نوآوری و رضایت مشــتریان باشد. این 
رویکــرد مثبت و امیدبخــش، نویدی به 
مشــتریان و همچنین بــه اقتصاد ایران 
اســت. بــا توجه بــه تمرکــز بــر افزایش 

تولیــد و بهبــود کیفیــت، ســایپا آمــاده 
اســت تا نقش مهمــی را در رقابت های 
بین المللی و رشد بازار خودرو ایفا کند.

بــا  مــا  آغــازی اســت و  تنهــا  ایــن 
اطمینــان منتظر نتایــج مثبت و گام های 
و  کیفیــت  ارتقــاء  راه  در  ســایپا  موثــر 
تــاش  و  همــکاری  هســتیم.  نــوآوری 
مــداوم تیــم مدیریتــی و کارکنــان ســایپا 
مهم تریــن عامــل موفقیــت در ایــن راه 

خواهد بود.
مدیرعامل جدید گروه 
خودروسازی سایپا کیست؟

شــیخ زاده کــه نزدیک به ســه دهه 
مختلــف  ســطوح  در  فعالیــت  ســابقه 
از  را در کارنامــه دارد،  صنعــت خــودرو 
متخصصان برجســته با سابقه درخشان 

در صنعت خودرو شناخته می شود.
کارشناســی  دانش آموختــه  او 
مهندســی بــرق الکترونیــک از دانشــگاه 
ارشــد  کارشــناس  و  صنعــت  و  علــم 
ســوابقی  و  اســت  اجرایــی  مدیریــت 
همچــون معــاون مهندســی مگاموتــور، 
معاون تولیــد قوای محرکه ایران خودرو، 
مدیرعامــل تام ایران خــودرو، مدیرعامل 
صنعتــی  بــزرگ  قالب هــای  شــرکت 
پارس خــودرو  مدیرعامــل  ایران خــودرو، 
و عضــو موظــف هیــأت مدیــره و قائــم 
خودروســازی  گــروه  مدیرعامــل  مقــام 
ســایپا و همچنیــن عضــو هیــأت مدیــره 

و قائــم مقــام ایران خــودرو را در کارنامه 
خــود دارد. از شــیخ زاده بــه عنــوان یکــی 
از مدیــران تحول گــرا، خوشــنام و دارای 
تجربــه اجرایــی و فنــی قابــل توجــه یــاد 
می شود که در دو سال اخیر در کنار تیم 
مدیریتــی ایران خودرو، نقش پررنگی در 
برنامه هــای اجرایی بــا محوریت کاهش 
شــده  تمــام  قیمــت  کاهــش  ارزبــری، 
محصــول، تقویت انضبــاط مالی و نهایتاً 
توســعه محصــولات جدید در ایــن گروه 

خودروسازی داشته است.
گفتنــی اســت، کــوروش پرویزیان 
بــه عنــوان رئیــس هیــأت مدیــره،  علــی 
و  نــژاد  ســهیل  محمــود  شــیدایی،  
محمدرضا شــیخ عطار بــه عنوان اعضای 
هیــات مدیره گروه خودروســازی ســایپا 
پرویزیــان،  کــوروش  شــدند.  منصــوب 
رییــس جدیــد هیــات مدیــره ســایپا نیــز 
دارای دکتری در رشته مدیریت سیستم 
از دانشــگاه تهران اســت. وی از مدیران 
باســابقه صنعــت بانکی و خودروســازی 
به شــمار می رود که عاوه بر مدیرعاملی 
بانک پارســیان و ریاســت کانون بانک ها 
بــه  خصوصــی،  اعتبــاری  موسســات  و 
عنــوان مدیرعامــل در بانک های ســینا و 
توســعه صادرات نیز فعالیت کرده است 
و عــاوه بــر ایــن، از مدیران ارشــد گروه 
بــوده  گذشــته  در  ســایپا  خودروســازی 

است.

قائم مقام مدیرعامل شرکت فولاد خوزستان:

مجموعه فولاد خوزستان توانایی ارائه راه   حل  مشکلات را دارد
 قائــم مقــام مدیرعامــل شــرکت فــولاد 
خوزســتان عنــوان کــرد کــه مجموعــه فــولاد 
توانایــی  کــه  اســت  داده  نشــان  خوزســتان 
ارائــه راه   حــل  مشــکات را دارد. بــا فــروش 
محصــولات جانبی، در کنــار مصرف ضایعات، 
می تــوان درآمدزایــی کــرد و امیــد اســت کــه با 
ارائــه برنامه های جبرانی، به ســوی درآمدزایی 

حرکت کنیم. 
 به گزارش روابط عمومی، ســیزدهمین 
جلســه کمیته راهبری گــروه فولاد خوزســتان 
با محوریت بازنگری استراتژیک و برنامه ریزی 
توســعه پایدار، روز سه شنبه 13 آذرماه 1403 
بــا حضــور قائم مقامــان، مشــاوران و مدیــران 

ارشد گروه فولاد خوزستان در سالن اجتماعات 
شهدای مدافع حرم این شرکت برگزار شد.

محمد نیکوکار قائم مقام مدیرعامل در 
حوزه بهره برداری و توسعه شرکت گفت: پس 
از گذرانــدن محدودیت هــای بــرق، مــا شــاهد 
تولیــد 337 هــزار تــن شــمش بودیــم، ایــن 
اقدام نشــان از تعهد و تاش کارکنان شــرکت 
دارد و بیانگــر این اســت، اگــر محدودیت های 
برق وجود نداشت، تولید مطابق برنامه ریزی 

شرکت انجام می شد . 
وی افــزود: پــس از چالــش بــرق، البتــه 
چالش گاز گریبان  گیر شــرکت شــده و انتظار 
مــی رود کــه با نزدیکی به پایان ســال با ارائه ی 

برنامه ی جبرانی از سوی بخش های مختلف، 
عقب ماندگی ها جبران شود. 

نیکــوکار اظهار داشــت: مجموعــه فولاد 
توانایــی  کــه  اســت  داده  نشــان  خوزســتان 
ارائــه راه   حــل  مشــکات را دارد. بــا فــروش 
محصــولات جانبی، در کنــار مصرف ضایعات، 
می توان درآمدزایی کرد. امید است که با ارائه 
برنامه های جبرانی، به سوی درآمدزایی حرکت 

کنیم. 
وی افزود: مهم ترین نکته این است که 
با کمترین چالش از بحران های پیش رو عبور 
نماییــم. از درخواســت هزینه های غیرضروری 
اجتنــاب شــود و درخواســت های بخــش ها با 

رویکرد اقتصادی و کاهش هزینه انجام شود. 
نیکوکار ادامه داد: شرکت ها همواره 
در معــرض فراز و نشــیب قــرار دارند. مهم 
آن اســت کــه بــا توانــی کــه در مجموعــه 
وجود دارد، بحران ها به راحتی پشــت ســر 
گذاشــته شــود. بــا شــرایط موجــود، باید از 
ایجــاد هزینه هــای مــازاد در شــرکت هــای 
تابعه نیز، اجتناب نمود. درخواست ها باید 
اولویت بنــدی و موارد ضــروری به مدیریت 
منتقل شــوند. تفکر اقتصادی در هلدینگ 
نهادینه و دقت بیشــتری در مجموعه های 
تابعه در راســتای کاهــش هزینه ها انجام 

شود. 


